
 

AM\1116865CS.docx  PE599.674v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 
 

2016/2244(INI) 

8.2.2017 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 
1 - 132 

Návrh zprávy 

Dennis de Jong 

(PE597.399v01-00) 

Fungování franšíz v maloobchodním odvětví 

(2016/2244(INI)) 



 

PE599.674v01-00 2/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

AM_Com_NonLegReport 



 

AM\1116865CS.docx 3/66 PE599.674v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh   1 

Marc Tarabella, Lucy Anderson, Sergio Gutiérrez Prieto, Marlene Mizzi, Nicola Danti, 

Maria Grapini, Pina Picierno, Liisa Jaakonsaari 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění A 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

A. vzhledem k tomu, že neexistuje 

žádná společná evropská definice franšízy, 

avšak běžně tento pojem zahrnuje 

partnerství mezi fyzickými a právnickými 

osobami, které jsou z právního pohledu 

a finančně navzájem nezávislé, přičemž 

jedna strana (poskytovatel franšízy) 

převede na druhou (nabyvatele franšízy) 

právo provozovat svůj model franšízy za 

účelem prodeje zboží nebo služeb, že tyto 

strany sdílejí know-how a že jejich zájmem 

je vytvářet obchodní zisk; 

A. vzhledem k tomu, že neexistuje 

žádná společná evropská definice franšízy 

a franšízové dohody se mezi podniky liší, 

přičemž běžně tento pojem zahrnuje 

specifické základní společné prvky, a sice 

partnerství mezi fyzickými a právnickými 

osobami, které jsou z právního pohledu 

a finančně navzájem nezávislé, přičemž 

jedna strana (poskytovatel franšízy) 

převede na druhou (nabyvatele franšízy) 

právo provozovat svůj model franšízy za 

účelem prodeje zboží nebo služeb, že tyto 

strany sdílejí know-how a že poskytovatel 

franšízy poskytuje nabyvateli franšízy po 

dobu trvání dohody obchodní a 

technickou podporu; jejich zájmem je 

vytvářet obchodní zisk; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   2 

Andreas Schwab, Jiří Pospíšil 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění A 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

A. vzhledem k tomu, že neexistuje 

žádná společná evropská definice franšízy, 

avšak běžně tento pojem zahrnuje 
partnerství mezi fyzickými a právnickými 

osobami, které jsou z právního pohledu 

a finančně navzájem nezávislé, přičemž 

jedna strana (poskytovatel franšízy) 

převede na druhou (nabyvatele franšízy) 

A. vzhledem k tomu, že neexistuje 

žádná společná evropská definice franšízy, 

protože franšízové dohody se od sebe liší, 

nicméně jedním z hlavních rysů těchto 

dohod je partnerství mezi fyzickými 

a právnickými osobami, které jsou z 

právního pohledu a finančně navzájem 

nezávislé, přičemž jedna strana 



 

PE599.674v01-00 4/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

právo provozovat svůj model franšízy za 

účelem prodeje zboží nebo služeb, že tyto 

strany sdílejí know-how a že jejich zájmem 

je vytvářet obchodní zisk; 

(poskytovatel franšízy) převede na druhou 

(nabyvatele franšízy) právo provozovat 

svůj model franšízy za účelem prodeje 

zboží nebo služeb, že tyto strany sdílejí 

know-how a že jejich zájmem je vytvářet 

obchodní zisk; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh   3 

Edward Czesak 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění A 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

A. vzhledem k tomu, že neexistuje 

žádná společná evropská definice franšízy, 

avšak běžně tento pojem zahrnuje 

partnerství mezi fyzickými a právnickými 

osobami, které jsou z právního pohledu 

a finančně navzájem nezávislé, přičemž 

jedna strana (poskytovatel franšízy) 

převede na druhou (nabyvatele franšízy) 
právo provozovat svůj model franšízy za 

účelem prodeje zboží nebo služeb, že tyto 

strany sdílejí know-how a že jejich 

zájmem je vytvářet obchodní zisk; 

A. vzhledem k tomu, že neexistuje 

žádná společná evropská definice franšízy, 

avšak vzhledem k tomu, že se obecně 

uznává, že franšíza je hospodářská 

dohoda uzavřená za účelem distribuce 

zboží a služeb, v jejímž rámci je nabyvateli 

franšízy uděleno jako součást 

marketingového postupu poskytovatele 

franšízy právo prodávat pro svůj vlastní 

zisk určité zboží a služby a používat při 

tom jméno a obchodní značky 

poskytovatele franšízy a využívat jeho 

odborných a organizačních zkušeností; 

Or. pl 

 

Pozměňovací návrh   4 

Mylène Troszczynski 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění B 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

B. vzhledem k tomu, že ve svém 

usnesení ze dne 11. prosince 2013 

Parlament uvítal používání franšízy jako 

B. vzhledem k tomu, že používání 

franšízy jako obchodního modelu, jenž 

podporuje nové podniky a vlastnictví 



 

AM\1116865CS.docx 5/66 PE599.674v01-00 

 CS 

obchodního modelu, jenž podporuje nové 

podniky a vlastnictví malých podniků, 

konstatoval nicméně, že v některých 

případech existují nerovné smluvní 

podmínky, a vyzval k uzavírání 

transparentních a spravedlivých smluv; 

upozornil kromě toho Komisi a členské 

státy zejména na problémy, s nimiž se 

potýkají nabyvatelé franšízy, kteří mají 

zájem prodat svůj podnik nebo změnit 

obchodní model a současně nadále 

působit v daném odvětví, a požádal 

Komisi, aby přezkoumala zákaz 

mechanismů stanovování pevných cen ve 

franšízových systémech a dopady 

dlouhodobě platných doložek 

o hospodářské soutěži, možnosti nákupu 

a zákazu mnohonásobného franšízingu, 

a aby v této souvislosti znovu zvážila 

výjimku z pravidel hospodářské soutěže, 

jíž v současnosti využívají smluvní strany, 

jejichž podíl na trhu je menší než 30 %; 

malých podniků a posiluje růst 

a zaměstnanost na vnitrostátní úrovni, je 

třeba uvítat; vzhledem k tomu, že 

poskytovatel franšízy a nabyvatel franšízy 

vstupují do vztahu vzájemné důvěry, který 

musí být striktně v zájmu obou stran;  

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   5 

Philippe Juvin 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění B 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

B. vzhledem k tomu, že ve svém 

usnesení ze dne 11. prosince 2013 

Parlament uvítal používání franšízy jako 

obchodního modelu, jenž podporuje nové 

podniky a vlastnictví malých podniků, 

konstatoval nicméně, že v některých 

případech existují nerovné smluvní 

podmínky, a vyzval k uzavírání 

transparentních a spravedlivých smluv; 

upozornil kromě toho Komisi a členské 

státy zejména na problémy, s nimiž se 

potýkají nabyvatelé franšízy, kteří mají 

zájem prodat svůj podnik nebo změnit 

B. vzhledem k tomu, že ve svém 

usnesení ze dne 11. prosince 2013 

Parlament uvítal používání franšízy jako 

obchodního modelu, jenž podporuje nové 

podniky a vlastnictví malých podniků, 

konstatoval nicméně, že v některých 

případech existují nerovné smluvní 

podmínky, a vyzval k uzavírání 

transparentních a spravedlivých smluv; 

upozornil kromě toho Komisi a členské 

státy zejména na problémy, s nimiž se 

potýkají nabyvatelé franšízy, kteří mají 

zájem prodat svůj podnik nebo změnit 



 

PE599.674v01-00 6/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

obchodní model a současně nadále působit 

v daném odvětví, a požádal Komisi, aby 

přezkoumala zákaz mechanismů 

stanovování pevných cen ve franšízových 

systémech a dopady dlouhodobě platných 

doložek o hospodářské soutěži, možnosti 

nákupu a zákazu mnohonásobného 

franšízingu, a aby v této souvislosti znovu 

zvážila výjimku z pravidel hospodářské 

soutěže, jíž v současnosti využívají 

smluvní strany, jejichž podíl na trhu je 

menší než 30 %; 

obchodní model a současně nadále působit 

v daném odvětví, a požádal Komisi, aby 

přezkoumala zákaz mechanismů 

stanovování pevných cen ve franšízových 

systémech a dopady dlouhodobě platných 

doložek o hospodářské soutěži, možnosti 

nákupu a zákazu mnohonásobného 

franšízingu,  

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   6 

Marc Tarabella, Maria Grapini, Liisa Jaakonsaari 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění B 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

B. vzhledem k tomu, že ve svém 

usnesení ze dne 11. prosince 2013 

Parlament uvítal používání franšízy jako 

obchodního modelu, jenž podporuje nové 

podniky a vlastnictví malých podniků, 

konstatoval nicméně, že v některých 

případech existují nerovné smluvní 

podmínky, a vyzval k uzavírání 

transparentních a spravedlivých smluv; 

upozornil kromě toho Komisi a členské 

státy zejména na problémy, s nimiž se 

potýkají nabyvatelé franšízy, kteří mají 

zájem prodat svůj podnik nebo změnit 

obchodní model a současně nadále působit 

v daném odvětví, a požádal Komisi, aby 

přezkoumala zákaz mechanismů 

stanovování pevných cen ve franšízových 

systémech a dopady dlouhodobě platných 

doložek o hospodářské soutěži, možnosti 

nákupu a zákazu mnohonásobného 

franšízingu, a aby v této souvislosti znovu 

zvážila výjimku z pravidel hospodářské 

soutěže, jíž v současnosti využívají 

B. vzhledem k tomu, že ve svém 

usnesení ze dne 11. prosince 2013 

Parlament uvítal používání franšízy jako 

obchodního modelu, jenž podporuje nové 

podniky a vlastnictví malých podniků, 

konstatoval nicméně, že v některých 

případech existují nerovné smluvní 

podmínky, a vyzval k uzavírání 

transparentních a spravedlivých smluv; 

upozornil kromě toho Komisi a členské 

státy zejména na problémy, s nimiž se 

potýkají nabyvatelé franšízy, kteří mají 

zájem prodat svůj podnik nebo změnit 

obchodní model a současně nadále působit 

v daném odvětví, a požádal Komisi, aby 

přezkoumala zákaz mechanismů 

stanovování pevných cen ve franšízových 

systémech a dopady dlouhodobě platných 

doložek o hospodářské soutěži, možnosti 

nákupu a zákazu mnohonásobného 

franšízingu, a aby v této souvislosti znovu 

zvážila výjimku z pravidel hospodářské 

soutěže, jíž v současnosti využívají 



 

AM\1116865CS.docx 7/66 PE599.674v01-00 

 CS 

smluvní strany, jejichž podíl na trhu je 

menší než 30 %; 

smluvní strany, jejichž podíl na trhu je 

menší než 30 %; tato žádost však zůstala 

bez odpovědi; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   7 

Jiří Pospíšil, Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění B 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

B. vzhledem k tomu, že ve svém 

usnesení ze dne 11. prosince 2013 

Parlament uvítal používání franšízy jako 

obchodního modelu, jenž podporuje nové 

podniky a vlastnictví malých podniků, 

konstatoval nicméně, že v některých 

případech existují nerovné smluvní 

podmínky, a vyzval k uzavírání 

transparentních a spravedlivých smluv; 

upozornil kromě toho Komisi a členské 

státy zejména na problémy, s nimiž se 

potýkají nabyvatelé franšízy, kteří mají 

zájem prodat svůj podnik nebo změnit 

obchodní model a současně nadále působit 

v daném odvětví, a požádal Komisi, aby 

přezkoumala zákaz mechanismů 

stanovování pevných cen ve franšízových 

systémech a dopady dlouhodobě platných 

doložek o hospodářské soutěži, možnosti 

nákupu a zákazu mnohonásobného 

franšízingu, a aby v této souvislosti znovu 

zvážila výjimku z pravidel hospodářské 

soutěže, jíž v současnosti využívají 

smluvní strany, jejichž podíl na trhu je 

menší než 30 %; 

B. vzhledem k tomu, že ve svém 

usnesení ze dne 11. prosince 2013 

Parlament uvítal používání franšízy jako 

obchodního modelu, jenž podporuje nové 

podniky a vlastnictví malých podniků, 

konstatoval nicméně, že v některých 

případech existují nerovné smluvní 

podmínky, a vyzval ke stanovování 

transparentních a spravedlivých smluvních 

podmínek; upozornil kromě toho Komisi 

a členské státy zejména na problémy, 

s nimiž se potýkají nabyvatelé franšízy, 

kteří mají zájem prodat svůj podnik nebo 

změnit obchodní model a současně nadále 

působit v daném odvětví, a požádal 

Komisi, aby přezkoumala zákaz 

mechanismů stanovování pevných cen ve 

franšízových systémech a dopady 

dlouhodobě platných doložek 

o hospodářské soutěži, možnosti nákupu 

a zákazu mnohonásobného franšízingu, 

a aby v této souvislosti znovu zvážila 

výjimku z pravidel hospodářské soutěže, 

jíž v současnosti využívají smluvní strany, 

jejichž podíl na trhu je menší než 30 %; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   8 

Mylène Troszczynski 



 

PE599.674v01-00 8/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění B a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Ba. vzhledem k tomu, že nepříznivé 

hospodářské podmínky v eurozóně a 

výskyt nespravedlivé hospodářské soutěže 

na samotném jednotném trhu vytvářejí 

vleklou tržní nestabilitu, která odrazuje od 

investic a zakládání dlouhodobé 

spolupráce mezi stranami;  

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   9 

Mylène Troszczynski 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění C 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

C. vzhledem k tomu, že franšízy 

mohou představovat obchodní model, 

který může přispět k dokončení 

jednotného trhu v maloobchodním 

odvětví, ale který v současnosti v EU 

vykazuje nízkou výkonnost, přičemž tvoří 

jen 1,89 % HDP v porovnání s USA (5,95 

%) a Austrálií (10,83 %) a 83,5 % jeho 

obratu se soustřeďuje pouze v sedmi 

členských státech; 

C. vzhledem k tomu, že franšízy jsou 

obchodní model, který přispívá k růstu 

v maloobchodním odvětví v členských 

státech, ale který ještě nedosáhl svého 

plného potenciálu; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   10 

Marc Tarabella, Sergio Gutiérrez Prieto, Marlene Mizzi, Nicola Danti, Maria Grapini, 

Pina Picierno, Liisa Jaakonsaari 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění C 

 



 

AM\1116865CS.docx 9/66 PE599.674v01-00 

 CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

C. vzhledem k tomu, že franšízy 

mohou představovat obchodní model, 

který může přispět k dokončení jednotného 

trhu v maloobchodním odvětví, ale který 

v současnosti v EU vykazuje nízkou 

výkonnost, přičemž tvoří jen 1,89 % HDP 

v porovnání s USA (5,95 %) a Austrálií 

(10,83 %) a 83,5 % jeho obratu se 

soustřeďuje pouze v sedmi členských 

státech; 

C. vzhledem k tomu, že franšízy mají 

plný potenciál představovat obchodní 

model, který může přispět k dokončení 

jednotného trhu v maloobchodním odvětví, 

neboť může být praktickým prostředkem 

k založení podniku prostřednictvím 

společných investic poskytovatele a 

nabyvatele franšízy, ale který 

v současnosti v EU vykazuje nízkou 

výkonnost, přičemž tvoří jen 1,89 % HDP 

v porovnání s USA (5,95 %) a Austrálií 

(10,83 %) a 83,5 % jeho obratu se 

soustřeďuje pouze v sedmi členských 

státech; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   11 

Igor Šoltes 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění C 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

C. vzhledem k tomu, že franšízy 

mohou představovat obchodní model, který 

může přispět k dokončení jednotného trhu 

v maloobchodním odvětví, ale který 

v současnosti v EU vykazuje nízkou 

výkonnost, přičemž tvoří jen 1,89 % HDP 

v porovnání s USA (5,95 %) a Austrálií 

(10,83 %) a 83,5 % jeho obratu se 

soustřeďuje pouze v sedmi členských 

státech; 

C. vzhledem k tomu, že franšízy 

mohou představovat obchodní model, který 

může přispět k dokončení jednotného trhu 

v maloobchodním odvětví, ale který 

v současnosti v EU vykazuje nízkou 

výkonnost, přičemž tvoří jen 1,89 % HDP 

v porovnání s USA (5,95 %) a Austrálií 

(10,83 %) a 83,5 % jeho obratu se 

soustřeďuje pouze v sedmi členských 

státech, a proto je důležité podporovat širší 

rozšíření tohoto obchodního modelu po 

celé EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   12 

Philippe Juvin 



 

PE599.674v01-00 10/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění C 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

C. vzhledem k tomu, že franšízy 

mohou představovat obchodní model, který 

může přispět k dokončení jednotného trhu 

v maloobchodním odvětví, ale který 

v současnosti v EU vykazuje nízkou 

výkonnost, přičemž tvoří jen 1,89 % HDP 

v porovnání s USA (5,95 %) a Austrálií 

(10,83 %) a 83,5 % jeho obratu se 

soustřeďuje pouze v sedmi členských 

státech; 

C. vzhledem k tomu, že franšízy 

mohou představovat obchodní model, který 

může přispět k dokončení jednotného trhu 

v maloobchodním odvětví, ale je 

politováníhodné, že v současnosti v EU 

vykazuje nízkou výkonnost, přičemž tvoří 

jen 1,89 % HDP v porovnání s USA (5,95 

%) a Austrálií (10,83 %) a 83,5 % jeho 

obratu se soustřeďuje pouze v sedmi 

členských státech; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   13 

Marc Tarabella, Lucy Anderson, Sergio Gutiérrez Prieto, Nicola Danti, Maria Grapini, 

Pina Picierno, Liisa Jaakonsaari 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění D 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

D. vzhledem k tomu, že stávající 

právní úprava franšízy jako obchodního 

modelu je mezi členskými státy velmi 

odlišná a že se nabyvatelé franšíz mohou 

zdráhat vstupovat do přeshraničních 

franšízových sítí, jelikož nejsou 

obeznámeni s jinými právními systémy 

a nemusejí být chráněni před nekalými 

obchodními praktikami; 

D. vzhledem k tomu, že franšízy mají 

významný přeshraniční rozměr a jsou 

důležité pro fungování vnitřního trhu, ale 

stávající právní úprava franšízy jako 

obchodního modelu je mezi členskými 

státy velmi odlišná a že se nabyvatelé 

franšíz mohou zdráhat vstupovat do 

přeshraničních franšízových sítí, jelikož 

nejsou obeznámeni s jinými právními 

systémy a nemusejí být chráněni před 

nekalými obchodními praktikami; 

vzhledem k tomu, že to může mít zase 

dopad na hospodářství celé EU a rovněž 

na konečné spotřebitele, protože tak mají 

omezenou možnost výběru; 

Or. en 



 

AM\1116865CS.docx 11/66 PE599.674v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh   14 

Jasenko Selimovic 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění D 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

D. vzhledem k tomu, že stávající 

právní úprava franšízy jako obchodního 

modelu je mezi členskými státy velmi 

odlišná a že se nabyvatelé franšíz mohou 

zdráhat vstupovat do přeshraničních 

franšízových sítí, jelikož nejsou 

obeznámeni s jinými právními systémy 

a nemusejí být chráněni před nekalými 

obchodními praktikami; 

D. vzhledem k tomu, že stávající 

právní úprava franšízy jako obchodního 

modelu je mezi členskými státy velmi 

odlišná a že se nabyvatelé franšíz mohou 

zdráhat vstupovat do přeshraničních 

franšízových sítí, jelikož nejsou 

obeznámeni s jinými právními systémy 

a nemusejí být chráněni před nekalými 

obchodními praktikami; vyjadřuje v tomto 

ohledu politování nad nedostatečným 

rozvojem oblasti franšíz, což má 

nepříznivý dopad na růst, tvorbu 

pracovních míst, zvýšení daňového 

základu, malé a střední podniky a rozvoj 

podnikání, stejně jako na získávání 

nových schopností a dovedností; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   15 

Mylène Troszczynski 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění D 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

D. vzhledem k tomu, že stávající 

právní úprava franšízy jako obchodního 

modelu je mezi členskými státy velmi 

odlišná a že se nabyvatelé franšíz mohou 

zdráhat vstupovat do přeshraničních 

franšízových sítí, jelikož nejsou 

obeznámeni s jinými právními systémy 

a nemusejí být chráněni před nekalými 

obchodními praktikami; 

D. vzhledem k tomu, že stávající 

právní úprava franšízy jako obchodního 

modelu je mezi členskými státy 

samozřejmě odlišná a že se nabyvatelé 

franšíz mohou zdráhat vstupovat do 

přeshraničních franšízových sítí; 



 

PE599.674v01-00 12/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   16 

Igor Šoltes 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění D 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

D. vzhledem k tomu, že stávající 

právní úprava franšízy jako obchodního 

modelu je mezi členskými státy velmi 

odlišná a že se nabyvatelé franšíz mohou 

zdráhat vstupovat do přeshraničních 

franšízových sítí, jelikož nejsou 

obeznámeni s jinými právními systémy 

a nemusejí být chráněni před nekalými 

obchodními praktikami; 

D. vzhledem k tomu, že stávající 

právní úprava franšízy jako obchodního 

modelu je mezi členskými státy velmi 

odlišná a že se nabyvatelé franšíz mohou 

zdráhat vstupovat do přeshraničních 

franšízových sítí, jelikož nejsou 

obeznámeni s jinými právními systémy 

a nemusejí být chráněni před nekalými 

obchodními praktikami, a proto by se mělo 

zvážit případné zavedení regulačního 

rámce na úrovni EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   17 

Kaja Kallas, Jasenko Selimovic 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění D 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

D. vzhledem k tomu, že stávající 

právní úprava franšízy jako obchodního 

modelu je mezi členskými státy velmi 

odlišná a že se nabyvatelé franšíz mohou 

zdráhat vstupovat do přeshraničních 

franšízových sítí, jelikož nejsou 

obeznámeni s jinými právními systémy 

a nemusejí být chráněni před nekalými 

obchodními praktikami; 

D. vzhledem k tomu, že provádění 

stávajících předpisů na úrovni EU a 

způsob, jakým se uplatňuje na franšízu 

jako obchodní model vnitrostátní právní 

úprava, se mezi členskými státy velmi liší, 

a v důsledku tak nepřítomnost jednotných 

pravidel vytváří technické překážky, jež 

mohou odrazovat poskytovatele i 

nabyvatele franšíz od rozšiřování činností 

přes hranice; 

Or. en 



 

AM\1116865CS.docx 13/66 PE599.674v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh   18 

Marc Tarabella, Lucy Anderson, Maria Grapini, Liisa Jaakonsaari 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění D a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Da. vzhledem k tomu, že 

samoregulační prostředí v EU je slabé, 

protože vnitrostátní franšízová sdružení 

nevymáhají dostatečně Evropský kodex 

etiky a jsou málo reprezentativní; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   19 

Jasenko Selimovic, Dita Charanzová 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění D a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Da. vzhledem k tomu, že franšíza 

spojuje výhody rozšíření distribuce zboží a 

vytvoření jednotné sítě; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   20 

Jasenko Selimovic, Dita Charanzová, Kaja Kallas 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění D b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Db. vzhledem k tomu, že franšíza je 

úspěšný obchodní model, jenž umožňuje 

rychlé získání nových trhů s omezenými 

investicemi a skýtá větší šanci na úspěch 

jak nabyvatelům, tak poskytovatelům 



 

PE599.674v01-00 14/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

franšízy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   21 

Marc Tarabella, Marlene Mizzi, Maria Grapini, Pina Picierno, Liisa Jaakonsaari 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění E 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

E. vzhledem k tomu, že existují 

rozdíly mezi „tvrdou“ a „měkkou“ 

franšízou, což závisí na podmínkách 

franšízové dohody; vzhledem k tomu, že 

modely, jako jsou skupiny nezávislých 

obchodníků, mají zvláštní charakteristické 

rysy a pravidla upravující franšízy by se na 

ně měla vztahovat pouze tehdy, pokud 

odpovídají definici franšízy; 

E. vzhledem k tomu, že existují 

rozdíly mezi „tvrdou“ a „měkkou“ 

franšízou, což závisí na podmínkách 

franšízové dohody; vzhledem k tomu, že 

alternativní obchodní modely, jako jsou 

skupiny nezávislých obchodníků, mají 

zvláštní charakteristické rysy a pravidla 

upravující franšízy by se na ně měla 

vztahovat pouze tehdy, pokud odpovídají 

definici franšízy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   22 

Mylène Troszczynski 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění F 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

F. vzhledem k tomu, že není 

k dispozici dostatek informací o fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví z toho 

důvodu, že relevantní informace nejsou 

zaznamenávány nebo je lze nalézt pouze 

v průvodních dopisech přiložených k 

franšízové dohodě, jež jsou důvěrné, 

a nejsou tedy přístupné veřejnosti, 

a vzhledem k tomu, že na úrovni EU 

neexistuje žádný mechanismus sběru 

informací o potenciálně nevýhodných 

vypouští se 



 

AM\1116865CS.docx 15/66 PE599.674v01-00 

 CS 

smluvních podmínkách nebo 

nespravedlivém způsobu uplatňování 

smluv; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   23 

Igor Šoltes 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění F 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

F. vzhledem k tomu, že není 

k dispozici dostatek informací o fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví z toho 

důvodu, že relevantní informace nejsou 

zaznamenávány nebo je lze nalézt pouze 

v průvodních dopisech přiložených k 

franšízové dohodě, jež jsou důvěrné, 

a nejsou tedy přístupné veřejnosti, 

a vzhledem k tomu, že na úrovni EU 

neexistuje žádný mechanismus sběru 

informací o potenciálně nevýhodných 

smluvních podmínkách nebo 

nespravedlivém způsobu uplatňování 

smluv; 

F. vzhledem k tomu, že není 

k dispozici dostatek informací o fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví z toho 

důvodu, že relevantní informace nejsou 

zaznamenávány nebo je lze nalézt pouze 

v průvodních dopisech přiložených k 

franšízové dohodě, jež jsou důvěrné, 

a nejsou tedy přístupné veřejnosti, 

a vzhledem k tomu, že na úrovni EU 

neexistuje žádný mechanismus sběru 

informací o potenciálně nevýhodných 

smluvních podmínkách nebo 

nespravedlivém způsobu uplatňování 

smluv, a proto je zapotřebí vytvořit 

platformu obsahující tyto důležité 

informace, aby byli poskytovatelé i 

nabyvatelé franšízy lépe informováni o 

svých povinnostech a právech; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   24 

Daniel Dalton 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění F 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

F. vzhledem k tomu, že není F. vzhledem k tomu, že není 



 

PE599.674v01-00 16/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

k dispozici dostatek informací o fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví z toho 

důvodu, že relevantní informace nejsou 

zaznamenávány nebo je lze nalézt pouze 

v průvodních dopisech přiložených k 

franšízové dohodě, jež jsou důvěrné, 

a nejsou tedy přístupné veřejnosti, 

a vzhledem k tomu, že na úrovni EU 

neexistuje žádný mechanismus sběru 

informací o potenciálně nevýhodných 

smluvních podmínkách nebo 

nespravedlivém způsobu uplatňování 

smluv; 

k dispozici dostatek informací o fungování 

franšíz ve všech odvětvích z toho důvodu, 

že relevantní informace nejsou 

zaznamenávány nebo je lze nalézt pouze 

v průvodních dopisech přiložených k 

franšízové dohodě, jež jsou důvěrné, 

a nejsou tedy přístupné veřejnosti, 

a vzhledem k tomu, že na úrovni EU 

neexistuje žádný mechanismus sběru 

informací o potenciálně nevýhodných 

smluvních podmínkách nebo 

nespravedlivém způsobu uplatňování 

smluv; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   25 

Igor Šoltes 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění G 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

G. vzhledem k tomu, že v souvislosti 

s realizací jednotného digitálního trhu by 

měla být zvláštní pozornost věnována 

napětí, jež vzniklo mezi poskytovateli 

a nabyvateli franšíz ohledně elektronického 

obchodu a sdílení údajů o spotřebitelích 

z toho důvodu, že stávající franšízové 

dohody neobsahují ustanovení upravující 

tyto otázky, což vede ke zbytečné nejistotě 

a konfliktům; 

G. vzhledem k tomu, že v souvislosti 

s realizací jednotného digitálního trhu by 

měla být zvláštní pozornost věnována 

napětí, jež vzniklo mezi poskytovateli 

a nabyvateli franšíz ohledně elektronického 

obchodu a sdílení údajů o spotřebitelích 

z toho důvodu, že stávající franšízové 

dohody neobsahují ustanovení upravující 

tyto otázky, což vede ke zbytečné nejistotě 

a konfliktům; vzhledem k tomu, že 

elektronický obchod se rozšiřuje a 

spotřebitelé jej stále více využívají, a proto 

by měl být do franšízových dohod lépe 

začleňován; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   26 

Marc Tarabella, Sergio Gutiérrez Prieto, Maria Grapini, Pina Picierno, Liisa 

Jaakonsaari 



 

AM\1116865CS.docx 17/66 PE599.674v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění G 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

G. vzhledem k tomu, že v souvislosti 

s realizací jednotného digitálního trhu by 

měla být zvláštní pozornost věnována 

napětí, jež vzniklo mezi poskytovateli 

a nabyvateli franšíz ohledně elektronického 

obchodu a sdílení údajů o spotřebitelích 

z toho důvodu, že stávající franšízové 

dohody neobsahují ustanovení upravující 

tyto otázky, což vede ke zbytečné nejistotě 

a konfliktům; 

G. vzhledem k tomu, že v souvislosti 

s realizací jednotného digitálního trhu by 

měla být zvláštní pozornost věnována 

napětí, jež vzniklo mezi poskytovateli 

a nabyvateli franšíz ohledně elektronického 

obchodu a sdílení údajů o spotřebitelích 

z toho důvodu, že stávající franšízové 

dohody neobsahují ustanovení upravující 

tyto otázky, což vede ke zbytečné nejistotě 

a konfliktům, a nařízení č. 330/2010 a 

související směrnice digitalizaci 

hospodářství z velké části přehlížejí; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   27 

Kaja Kallas, Jasenko Selimovic 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění G 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

G. vzhledem k tomu, že v souvislosti 

s realizací jednotného digitálního trhu by 

měla být zvláštní pozornost věnována 

napětí, jež vzniklo mezi poskytovateli 

a nabyvateli franšíz ohledně 

elektronického obchodu a sdílení údajů 

o spotřebitelích z toho důvodu, že stávající 
franšízové dohody neobsahují ustanovení 

upravující tyto otázky, což vede ke 

zbytečné nejistotě a konfliktům; 

G. vzhledem k tomu, že v souvislosti 

s realizací jednotného digitálního trhu by 

měla být zvláštní pozornost věnována 

rozšíření franšíz do oblasti elektronického 

obchodu a zvýšení významu údajů o 

spotřebitelích v zájmu úspěchu 

obchodního modelu franšízy, zejména 

z toho důvodu, že franšízové dohody 

v současnosti neobsahují ustanovení 

upravující tyto otázky, což ponechává 

prostor pro zbytečnou nejistotu a 

konflikty; 

Or. en 

 



 

PE599.674v01-00 18/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh   28 

Mylène Troszczynski 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění G 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

G. vzhledem k tomu, že v souvislosti 

s realizací jednotného digitálního trhu by 

měla být zvláštní pozornost věnována 

napětí, jež vzniklo mezi poskytovateli 

a nabyvateli franšíz ohledně elektronického 

obchodu a sdílení údajů o spotřebitelích 

z toho důvodu, že stávající franšízové 

dohody neobsahují ustanovení upravující 

tyto otázky, což vede ke zbytečné nejistotě 

a konfliktům; 

G. vzhledem k tomu, že by měla být 

zvláštní pozornost věnována napětí, jež 

vzniklo mezi poskytovateli a nabyvateli 

franšíz ohledně elektronického obchodu 

a sdílení údajů o spotřebitelích z toho 

důvodu, že stávající franšízové dohody 

neobsahují ustanovení upravující tyto 

otázky, což vede ke zbytečné nejistotě 

a konfliktům; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   29 

Edward Czesak 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění G 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

G. vzhledem k tomu, že v souvislosti 

s realizací jednotného digitálního trhu by 

měla být zvláštní pozornost věnována 

napětí, jež vzniklo mezi poskytovateli 

a nabyvateli franšíz ohledně elektronického 

obchodu a sdílení údajů o spotřebitelích 

z toho důvodu, že stávající franšízové 

dohody neobsahují ustanovení upravující 

tyto otázky, což vede ke zbytečné nejistotě 

a konfliktům; 

G. vzhledem k tomu, že v souvislosti 

s realizací jednotného digitálního trhu by 

měla být zvláštní pozornost věnována 

veškerému napětí, jež vzniká mezi 

poskytovateli a nabyvateli franšíz ohledně 

elektronického obchodu a sdílení údajů 

o spotřebitelích z toho důvodu, že stávající 

franšízové dohody neobsahují ustanovení 

upravující tyto otázky, což může vést ke 

zbytečné nejistotě a konfliktům; 

Or. pl 

 

Pozměňovací návrh   30 

Marlene Mizzi, Marc Tarabella, Maria Grapini 



 

AM\1116865CS.docx 19/66 PE599.674v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění G a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Ga. vzhledem k tomu, že poskytovatel 

franšízy musí prokázat závažné porušení 

smlouvy nebo etiky ze strany nabyvatele 

franšízy, aby se mohl jednostranně 

rozhodnout, že neobnoví smlouvu nebo 

udělí franšízu jiné osobě či společnosti na 

tomtéž území, zejména v případě, že 

nabyvatel franšízy po dobu platnosti 

dohody franšízu úspěšně provozoval a 

během té doby byly uskutečněny podstatné 

investice do rozvoje značky a posílení 

jejího dobrého jména; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   31 

Marc Tarabella, Lucy Anderson, Sergio Gutiérrez Prieto, Marlene Mizzi, Nicola Danti, 

Olga Sehnalová, Maria Grapini, Pina Picierno, Liisa Jaakonsaari 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění G a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Ga. vzhledem k tomu, že Komise 

definovala nekalé obchodní praktiky jako 

„postupy, které se výrazně odchylují od 

zásad poctivého obchodního styku, jsou v 

rozporu s dobrou vírou a poctivým 

jednáním a jsou jednostranně zavedeny 

jedním obchodním partnerem vůči 

druhému 1a; 

 _________________ 

 1a „Boj proti nekalým obchodním 

praktikám mezi podniky v rámci 

potravinového řetězce“, COM(2014) 472. 

Or. en 



 

PE599.674v01-00 20/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

 

Pozměňovací návrh   32 

Marc Tarabella, Sergio Gutiérrez Prieto, Marlene Mizzi, Nicola Danti, Olga Sehnalová, 

Maria Grapini, Pina Picierno, Liisa Jaakonsaari 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění G b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Gb. vzhledem k tomu, že v obchodních 

vztazích hraje roli „faktor strachu“, kdy 

slabší strana nemůže účinně užívat svá 

práva a není ochotna podat na nekalé 

obchodní praktiky silnější strany stížnost, 

protože se obává, že by to ohrozilo jejich 

obchodní vztahy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   33 

Marc Tarabella, Sergio Gutiérrez Prieto, Marlene Mizzi, Nicola Danti, Olga Sehnalová, 

Maria Grapini, Pina Picierno, Liisa Jaakonsaari 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. domnívá se, že v otázce dotvoření 

jednotného trhu v maloobchodním odvětví 

mohou hrát franšízy významnou úlohu, a to 

za předpokladu, že bude v celé EU 

zavedena účinná ochrana poskytovatelů 

a nabyvatelů franšíz před nekalými 

obchodními praktikami; 

1. domnívá se, že v otázce dotvoření 

jednotného trhu v maloobchodním odvětví 

mohou hrát franšízy významnou úlohu, a to 

za předpokladu, že bude v celé EU 

zavedena účinná ochrana poskytovatelů 

a nabyvatelů franšíz před nekalými 

obchodními praktikami; nicméně 

v současnosti tomu tak není, protože 

v členských státech existují rozdílná 

opatření, což vede k vysoké míře odlišnosti 

a různorodosti mezi členskými státy, 

pokud jde o úroveň, povahu a formu 

právní ochrany; 

Or. en 



 

AM\1116865CS.docx 21/66 PE599.674v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh   34 

Daniel Dalton 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. domnívá se, že v otázce dotvoření 

jednotného trhu v maloobchodním odvětví 

mohou hrát franšízy významnou úlohu, 

a to za předpokladu, že bude v celé EU 

zavedena účinná ochrana poskytovatelů 

a nabyvatelů franšíz před nekalými 

obchodními praktikami; 

1. domnívá se, že v otázce dotvoření 

jednotného trhu v maloobchodním odvětví 

mohou hrát franšízy významnou úlohu 

vzhledem k jejich současnému 

nedostatečnému využívání v EU 

v porovnání s jinými rozvinutými 

ekonomikami; domnívá se, účinná ochrana 

poskytovatelů a nabyvatelů franšíz před 

nekalými obchodními praktikami podpoří 

další růst v oblasti franšíz; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   35 

Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. domnívá se, že v otázce dotvoření 

jednotného trhu v maloobchodním odvětví 

mohou hrát franšízy významnou úlohu, 

a to za předpokladu, že bude v celé EU 

zavedena účinná ochrana poskytovatelů 

a nabyvatelů franšíz před nekalými 

obchodními praktikami; 

1. domnívá se, že v otázce dotvoření 

jednotného trhu v maloobchodním odvětví 

mohou hrát franšízy významnou úlohu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   36 

Mylène Troszczynski 

 



 

PE599.674v01-00 22/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. domnívá se, že v otázce dotvoření 

jednotného trhu v maloobchodním odvětví 

mohou hrát franšízy významnou úlohu, 

a to za předpokladu, že bude v celé EU 

zavedena účinná ochrana poskytovatelů 

a nabyvatelů franšíz před nekalými 

obchodními praktikami; 

1. domnívá se, že franšízy mohou 

hrát v maloobchodním odvětví významnou 

úlohu, a to za předpokladu, že bude 

zavedena účinná ochrana poskytovatelů 

a nabyvatelů franšíz před nekalými 

obchodními praktikami; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   37 

Kaja Kallas, Jasenko Selimovic 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. domnívá se, že v otázce dotvoření 

jednotného trhu v maloobchodním odvětví 

mohou hrát franšízy významnou úlohu, 

a to za předpokladu, že bude v celé EU 

zavedena účinná ochrana poskytovatelů 

a nabyvatelů franšíz před nekalými 

obchodními praktikami; 

1. domnívá se, že franšízy mohou 

hrát významnou úlohu v otázce dotvoření 

jednotného trhu, pokud budou zavedeny 

jednotné normy objasňující práva 

a povinnosti jednotlivých stran franšízové 

smlouvy a odstraňující technické překážky 

přeshraničního obchodu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   38 

Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 1a. připomíná, že poskytovatel franšízy 

i nabyvatel franšízy jsou dva podnikatelé 

dobrovolně zapojení do obchodní činnosti, 

která je chápána jako soustavná činnost 



 

AM\1116865CS.docx 23/66 PE599.674v01-00 

 CS 

prováděná nezávisle za účelem zisku, 

který podnikatel vytvoří svým jménem a 

na svou vlastní odpovědnost; dále 

připomíná, že základní myšlenkou 

franšízy je jednotný systém spolupráce; 

zákazníci franšízového systému se 

spoléhají na jednotnost tohoto systému a 

produktů a služeb, které poskytují a 

prodávají členové systému; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   39 

Marc Tarabella, Sergio Gutiérrez Prieto, Marlene Mizzi, Nicola Danti, Olga Sehnalová, 

Maria Grapini, Pina Picierno, Liisa Jaakonsaari 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 1a. domnívá se, že s ohledem na silný 

přeshraniční prvek franšíz je účelný 

jednotný přístup k nápravě nekalých 

obchodních praktik na úrovni EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   40 

Jasenko Selimovic, Dita Charanzová, Kaja Kallas 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 1a. připomíná, že franšíza je smluvní 

vztah mezi dvěma právně nezávislými 

podniky; 

Or. en 

 



 

PE599.674v01-00 24/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh   41 

Jasenko Selimovic, Dita Charanzová, Kaja Kallas 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 1b. zdůrazňuje, že strany franšízové 

smlouvy jsou vzájemně zranitelné, neboť 

poskytovatel franšízy je vystaven riziku 

v důsledku ztráty tajemství modelu a 

nabyvatel franšízy v důsledku toho, že se 

vzdává části své nezávislosti, pokud jde o 

jeho obchodní rozhodnutí; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   42 

Mylène Troszczynski 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. zdůrazňuje, že model franšízy je 

běžně vytvářen jejím poskytovatelem a že 

její nabyvatelé jsou zpravidla finančně 

slabší a méně informovaní než opačná 

strana, čímž se stávají velmi závislými na 

odbornosti poskytovatele této franšízy; 

2. zdůrazňuje, že model franšízy je 

vytvářen jejím poskytovatelem a nabyvatel 

franšízy z ní má přímý prospěch; dále 

zdůrazňuje, že šance na obchodní úspěch 

značky závisí na přesném smluvním 

závazku a vysoké míře důvěry mezi 

stranami; domnívá se, že nabyvatelé 

franšízy jsou velmi závislými na 

odbornosti poskytovatele franšízy a že 

zároveň poskytovatel franšízy musí mít 

možnost se spolehnout na obchodní 

efektivitu a hospodářskou stabilitu 

nabyvatele franšízy a nemá zájem vytvářet 

podniky s nejistou budoucností; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   43 



 

AM\1116865CS.docx 25/66 PE599.674v01-00 

 CS 

Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. zdůrazňuje, že nabyvatelé franšíz 

jsou často slabší smluvní stranou proto, že 

model franšízy je běžně vytvářen jejím 

poskytovatelem a že její nabyvatelé jsou 

zpravidla finančně slabší a méně 

informovaní než opačná strana, čímž se 

stávají velmi závislými na odbornosti 

poskytovatele této franšízy; 

2. zdůrazňuje, že model franšízy je 

běžně vytvářen jejím poskytovatelem a že 

nabyvatelé franšízy vstupují do smluvního 

vztahu s jejím poskytovatelem dobrovolně; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   44 

Maria Grapini 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. zdůrazňuje, že nabyvatelé franšíz 

jsou často slabší smluvní stranou proto, že 

model franšízy je běžně vytvářen jejím 

poskytovatelem a že její nabyvatelé jsou 

zpravidla finančně slabší a méně 

informovaní než opačná strana, čímž se 

stávají velmi závislými na odbornosti 

poskytovatele této franšízy; 

2. zdůrazňuje, že nabyvatelé franšíz, 

zejména z řad malých a středních 

podniků, jsou často slabší smluvní stranou 

proto, že model franšízy je běžně vytvářen 

jejím poskytovatelem a že její nabyvatelé 

jsou zpravidla finančně slabší a méně 

informovaní než opačná strana, čímž se 

stávají velmi závislými na odbornosti 

poskytovatele této franšízy; 

Or. ro 

 

Pozměňovací návrh   45 

Daniel Dalton 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 



 

PE599.674v01-00 26/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. zdůrazňuje, že nabyvatelé franšíz 

jsou často slabší smluvní stranou proto, že 

model franšízy je běžně vytvářen jejím 

poskytovatelem a že její nabyvatelé jsou 

zpravidla finančně slabší a méně 

informovaní než opačná strana, čímž se 

stávají velmi závislými na odbornosti 

poskytovatele této franšízy; 

2. konstatuje, že nabyvatelé franšíz 

jsou často slabší smluvní stranou proto, že 

model franšízy je běžně vytvářen jejím 

poskytovatelem a že její nabyvatelé jsou 

zpravidla finančně slabší a mohou být 

méně informovaní než opačná strana, čímž 

se stávají velmi závislými na odbornosti 

poskytovatele této franšízy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   46 

Igor Šoltes 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. zdůrazňuje, že nabyvatelé franšíz 

jsou často slabší smluvní stranou proto, že 

model franšízy je běžně vytvářen jejím 

poskytovatelem a že její nabyvatelé jsou 

zpravidla finančně slabší a méně 

informovaní než opačná strana, čímž se 

stávají velmi závislými na odbornosti 

poskytovatele této franšízy; 

2. zdůrazňuje, že nabyvatelé franšíz 

jsou často slabší smluvní stranou proto, že 

model franšízy je běžně vytvářen jejím 

poskytovatelem a že její nabyvatelé jsou 

zpravidla finančně slabší a v důsledku toho 

méně informovaní než opačná strana, čímž 

se stávají velmi závislými na odbornosti 

poskytovatele této franšízy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   47 

Jasenko Selimovic, Dita Charanzová, Kaja Kallas 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. zdůrazňuje, že nabyvatelé franšíz 

jsou často slabší smluvní stranou proto, že 

model franšízy je běžně vytvářen jejím 

poskytovatelem a že její nabyvatelé jsou 

2. zdůrazňuje, že nabyvatelé franšíz 

jsou často slabší smluvní stranou proto, že 

model franšízy je běžně vytvářen jejím 

poskytovatelem a že její nabyvatelé jsou 



 

AM\1116865CS.docx 27/66 PE599.674v01-00 

 CS 

zpravidla finančně slabší a méně 

informovaní než opačná strana, čímž se 

stávají velmi závislými na odbornosti 

poskytovatele této franšízy; 

zpravidla finančně slabší a méně 

informovaní než opačná strana, čímž se 

stávají závislými na odbornosti 

poskytovatele této franšízy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   48 

Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 2a. zdůrazňuje skutečnost, že 

franšízové systémy jsou velmi závislé na 

fungování spolupráce poskytovatele 

franšízy a jejích nabyvatelů; v mnoha 

případech může i jediný nabyvatel 

franšízy nenávratně poškodit celý 

franšízový systém; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   49 

Marc Tarabella, Lucy Anderson, Sergio Gutiérrez Prieto, Marlene Mizzi, Maria 

Grapini, Liisa Jaakonsaari 

 

Návrh usnesení 

Bod 3 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

3. konstatuje, že poskytovatelé franšíz 

založili na vnitrostátní i evropské úrovni 

organizace určené k zastupování svých 

zájmů, kdežto nabyvatelé franšíz z důvodu 

nedostatku zdrojů často takové organizace 

postrádají a nejsou dostatečně 

reprezentováni; 

3. konstatuje, že poskytovatelé franšíz 

založili na vnitrostátní i evropské úrovni 

organizace určené k zastupování svých 

zájmů, kdežto nabyvatelé franšíz z důvodu 

nedostatku zdrojů často takové organizace, 

které hájí jejich společné zájmy, 
postrádají, nadále působí většinou 

individuálně, a nejsou tudíž dostatečně 

reprezentováni; 



 

PE599.674v01-00 28/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   50 

Maria Grapini 

 

Návrh usnesení 

Bod 3 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

3. konstatuje, že poskytovatelé franšíz 

založili na vnitrostátní i evropské úrovni 

organizace určené k zastupování svých 

zájmů, kdežto nabyvatelé franšíz z důvodu 

nedostatku zdrojů často takové organizace 

postrádají a nejsou dostatečně 

reprezentováni; 

3. konstatuje, že poskytovatelé franšíz 

založili na vnitrostátní i evropské úrovni 

organizace určené k zastupování svých 

zájmů, kdežto nabyvatelé franšíz z důvodu 

nedostatku zdrojů často takové organizace 

postrádají a nejsou dostatečně 

reprezentováni, jsou zranitelní a více 

ohrožení, pokud jde o dodržování 

spravedlivého obchodu; 

Or. ro 

 

Pozměňovací návrh   51 

Igor Šoltes 

 

Návrh usnesení 

Bod 3 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

3. konstatuje, že poskytovatelé franšíz 

založili na vnitrostátní i evropské úrovni 

organizace určené k zastupování svých 

zájmů, kdežto nabyvatelé franšíz z důvodu 

nedostatku zdrojů často takové organizace 

postrádají a nejsou dostatečně 

reprezentováni; 

3. konstatuje, že poskytovatelé franšíz 

založili na vnitrostátní i evropské úrovni 

organizace určené k zastupování svých 

zájmů, kdežto nabyvatelé franšíz z důvodu 

nedostatku zdrojů často takové organizace 

postrádají a nejsou dostatečně 

reprezentováni ani chráněni na 

vnitrostátní a evropské úrovni; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   52 

Jiří Pospíšil 



 

AM\1116865CS.docx 29/66 PE599.674v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 3 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

3. konstatuje, že poskytovatelé franšíz 

založili na vnitrostátní i evropské úrovni 

organizace určené k zastupování svých 

zájmů, kdežto nabyvatelé franšíz z důvodu 

nedostatku zdrojů často takové organizace 

postrádají a nejsou dostatečně 

reprezentováni; 

3. konstatuje, že poskytovatelé franšíz 

založili na vnitrostátní i evropské úrovni 

organizace určené k zastupování svých 

zájmů, kdežto nabyvatelé franšíz často 

nejsou dostatečně reprezentováni; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   53 

Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod 3 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

3. konstatuje, že poskytovatelé franšíz 

založili na vnitrostátní i evropské úrovni 

organizace určené k zastupování svých 

zájmů, kdežto nabyvatelé franšíz z důvodu 

nedostatku zdrojů často takové organizace 

postrádají a nejsou dostatečně 

reprezentováni; 

3. konstatuje, že poskytovatelé 

a nabyvatelé franšíz založili na vnitrostátní 

i evropské úrovni organizace určené 

k zastupování svých zájmů a že jejich 

členství v takových organizacích musí 

zůstat nepovinné; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   54 

Kaja Kallas 

 

Návrh usnesení 

Bod 3 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

3. konstatuje, že poskytovatelé franšíz 

založili na vnitrostátní i evropské úrovni 

organizace určené k zastupování svých 

3. konstatuje, že poskytovatelé franšíz 

založili na vnitrostátní i evropské úrovni 

organizace určené k zastupování svých 



 

PE599.674v01-00 30/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

zájmů, kdežto nabyvatelé franšíz z důvodu 

nedostatku zdrojů často takové organizace 

postrádají a nejsou dostatečně 

reprezentováni; 

zájmů, kdežto nabyvatelé franšíz často 

takové organizace postrádají a nejsou 

dostatečně reprezentováni; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   55 

Mylène Troszczynski 

 

Návrh usnesení 

Bod 3 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

3. konstatuje, že poskytovatelé franšíz 

založili na vnitrostátní i evropské úrovni 

organizace určené k zastupování svých 

zájmů, kdežto nabyvatelé franšíz z důvodu 

nedostatku zdrojů často takové organizace 

postrádají a nejsou dostatečně 

reprezentováni; 

3. poznamenává, že poskytovatelé 

franšíz založili na vnitrostátní i evropské 

úrovni organizace určené k zastupování 

svých zájmů, kdežto nabyvatelé franšíz 

z důvodu nedostatku zdrojů často takové 

organizace postrádají a nejsou dostatečně 

reprezentováni; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   56 

Marc Tarabella, Lucy Anderson, Sergio Gutiérrez Prieto, Marlene Mizzi, Maria 

Grapini, Liisa Jaakonsaari 

 

Návrh usnesení 

Bod 4 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

4. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

podporovaly zakládání sdružení zastupující 

nabyvatele franšíz a aby zajistily, aby na ně 

byl brán ohled vždy, když se budou 

vypracovávat politiky nebo právní 

předpisy, které by se jich mohly týkat; 

4. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

podporovaly zakládání sdružení zastupující 

nabyvatele franšíz a aby zajistily, aby na ně 

byl brán ohled vždy, když se budou 

vypracovávat politiky nebo právní 

předpisy, které by se jich mohly týkat, aby 

bylo zajištěno rovnější zastoupení stran; 

Or. en 



 

AM\1116865CS.docx 31/66 PE599.674v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh   57 

Maria Grapini 

 

Návrh usnesení 

Bod 4 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

4. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

podporovaly zakládání sdružení zastupující 

nabyvatele franšíz a aby zajistily, aby na ně 

byl brán ohled vždy, když se budou 

vypracovávat politiky nebo právní 

předpisy, které by se jich mohly týkat; 

4. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

podporovaly a posilovaly zakládání 

sdružení zastupující nabyvatele franšíz 

a aby zajistily, aby na ně byl brán ohled 

vždy, když se budou vypracovávat politiky 

nebo právní předpisy, které by se jich 

mohly týkat; 

Or. ro 

 

Pozměňovací návrh   58 

Jasenko Selimovic, Dita Charanzová 

 

Návrh usnesení 

Bod 4 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

4. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

podporovaly zakládání sdružení zastupující 

nabyvatele franšíz a aby zajistily, aby na ně 

byl brán ohled vždy, když se budou 

vypracovávat politiky nebo právní 

předpisy, které by se jich mohly týkat; 

4. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

podporovaly a posilovaly zakládání 

sdružení zastupující nabyvatele franšíz 

a aby zajistily, aby na ně byl brán ohled 

vždy, když se budou vypracovávat politiky 

nebo právní předpisy, které by se jich 

mohly týkat; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   59 

Jiří Pospíšil, Andreas Schwab, Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod 4 

 



 

PE599.674v01-00 32/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

4. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

podporovaly zakládání sdružení 

zastupující nabyvatele franšíz a aby 

zajistily, aby na ně byl brán ohled vždy, 

když se budou vypracovávat politiky nebo 

právní předpisy, které by se jich mohly 

týkat; 

4. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

povzbuzovaly dialog mezi poskytovateli 

a nabyvateli franšíz a rozhodujícími 

subjekty vždy, když se budou 

vypracovávat politiky nebo právní 

předpisy, které by se jich mohly týkat; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   60 

Daniel Dalton 

 

Návrh usnesení 

Bod 4 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

4. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

podporovaly zakládání sdružení zastupující 

nabyvatele franšíz a aby zajistily, aby na ně 

byl brán ohled vždy, když se budou 

vypracovávat politiky nebo právní 

předpisy, které by se jich mohly týkat; 

4. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

povzbuzovaly zakládání sdružení 

zastupující nabyvatele franšíz a aby 

zajistily, aby na ně byl brán ohled vždy, 

když se budou vypracovávat politiky nebo 

právní předpisy, které by se jich mohly 

týkat; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   61 

Mylène Troszczynski 

 

Návrh usnesení 

Bod 5 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

5. zdůrazňuje, že stále není 

k dispozici dostatek informací o fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví, 

a vyzývá Komisi, aby zřídila kontaktní 

místo, kde budou podávány informace 

týkající se problémů, na které nabyvatelé 

vypouští se 



 

AM\1116865CS.docx 33/66 PE599.674v01-00 

 CS 

franšíz narazili, a zároveň zabezpečila 

důvěrnost takto získaných informací; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   62 

Igor Šoltes 

 

Návrh usnesení 

Bod 5 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

5. zdůrazňuje, že stále není k dispozici 

dostatek informací o fungování franšíz v 

maloobchodním odvětví, a vyzývá Komisi, 

aby zřídila kontaktní místo, kde budou 

podávány informace týkající se problémů, 

na které nabyvatelé franšíz narazili, a 

zároveň zabezpečila důvěrnost takto 

získaných informací; 

5. zdůrazňuje, že stále není k dispozici 

dostatek informací o fungování franšíz v 

maloobchodním odvětví, a vyzývá Komisi, 

aby zřídila kontaktní místo, kde budou 

podávány informace týkající se problémů, 

na které nabyvatelé franšíz narazili, a 

zároveň zabezpečila důvěrnost takto 

získaných informací a poskytla 

nabyvatelům franšíz možnost získat 

právní pomoc v případě vážných 

konfliktů, které vzniknou mezi stranami; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   63 

Maria Grapini 

 

Návrh usnesení 

Bod 5 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

5. zdůrazňuje, že stále není k dispozici 

dostatek informací o fungování franšíz v 

maloobchodním odvětví, a vyzývá Komisi, 

aby zřídila kontaktní místo, kde budou 

podávány informace týkající se problémů, 

na které nabyvatelé franšíz narazili, a 

zároveň zabezpečila důvěrnost takto 

získaných informací; 

5. zdůrazňuje, že stále není k dispozici 

dostatek informací o fungování franšíz v 

maloobchodním odvětví, a vyzývá Komisi, 

aby zřídila kontaktní místo, kde budou 

podávány informace týkající se problémů, 

na které nabyvatelé franšíz narazili, a 

zároveň zabezpečila důvěrnost takto 

získaných informací a zajistila, aby 

příslušné orgány přijaly opatření k řešení 



 

PE599.674v01-00 34/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

těchto problémů; 

Or. ro 

 

Pozměňovací návrh   64 

Jiří Pospíšil, Andreas Schwab 

 

Návrh usnesení 

Bod 5 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

5. zdůrazňuje, že stále není k dispozici 

dostatek informací o fungování franšíz v 

maloobchodním odvětví, a vyzývá Komisi, 

aby zřídila kontaktní místo, kde budou 

podávány informace týkající se problémů, 

na které nabyvatelé franšíz narazili, a 

zároveň zabezpečila důvěrnost takto 

získaných informací; 

5. zdůrazňuje, že stále není k dispozici 

dostatek informací o fungování franšíz v 

maloobchodním odvětví, a vyzývá členské 

státy, aby ve spolupráci s Komisí 

ustanovily kontaktní místa, kde budou 

podávány informace týkající se problémů, 

na které nabyvatelé franšíz narazili, a 

zároveň zabezpečila důvěrnost takto 

získaných informací; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   65 

Kaja Kallas 

 

Návrh usnesení 

Bod 5 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

5. zdůrazňuje, že stále není k dispozici 

dostatek informací o fungování franšíz v 

maloobchodním odvětví, a vyzývá Komisi, 

aby zřídila kontaktní místo, kde budou 

podávány informace týkající se problémů, 

na které nabyvatelé franšíz narazili, a 

zároveň zabezpečila důvěrnost takto 

získaných informací;  

5. zdůrazňuje, že stále není k dispozici 

dostatek informací o fungování franšíz v 

EU, a vyzývá Komisi, aby zlepšila 

shromažďování informací například tím, 

že zřídí důvěrná kontaktní místa, kde 

budou podávány informace týkající se 

problémů, na které poskytovatelé 

a nabyvatelé franšíz narazili, nebo zahájí 

veřejné konzultace; 

Or. en 



 

AM\1116865CS.docx 35/66 PE599.674v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh   66 

Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod 5 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

5. zdůrazňuje, že stále není 

k dispozici dostatek informací o fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví, a vyzývá 

Komisi, aby zřídila kontaktní místo, kde 

budou podávány informace týkající se 

problémů, na které nabyvatelé franšíz 

narazili, a zároveň zabezpečila důvěrnost 

takto získaných informací;  

5. zdůrazňuje, že existuje řada 

vnitrostátních i mezinárodních 

franšízových sdružení, která mají 

potřebné informace o fungování franšíz v 

maloobchodním odvětví; tyto informace 

však nebyly získány koordinovaným 

způsobem v rámci celé EU a dosud ani 

nebylo třeba to tak dělat; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   67 

Jasenko Selimovic, Dita Charanzová 

 

Návrh usnesení 

Bod 5 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

5. zdůrazňuje, že stále není k dispozici 

dostatek informací o fungování franšíz v 

maloobchodním odvětví, a vyzývá Komisi, 

aby zřídila kontaktní místo, kde budou 

podávány informace týkající se problémů, 

na které nabyvatelé franšíz narazili, a 

zároveň zabezpečila důvěrnost takto 

získaných informací; 

5. zdůrazňuje, že stále není k dispozici 

dostatek informací o fungování franšíz v 

maloobchodním odvětví, a vyzývá Komisi, 

aby zřídila kontaktní místo, kde budou 

podávány informace týkající se problémů, 

na které poskytovatelé a nabyvatelé franšíz 

narazili, a zároveň zabezpečila důvěrnost 

takto získaných informací; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   68 

Marc Tarabella, Marlene Mizzi, Maria Grapini, Liisa Jaakonsaari 

 

Návrh usnesení 



 

PE599.674v01-00 36/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

Bod 5 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 5a. podporuje zakládání vnitrostátních 

a evropských franšízových sdružení, která 

jsou chápána jako právně uznávané 

zdroje osvědčených postupů v oblasti 

franšíz a zajišťují vyvážené členství 

nabyvatelů a poskytovatelů franšíz; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   69 

Mylène Troszczynski 

 

Návrh usnesení 

Bod 6 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

6. vyzývá Komisi, aby aktivně 

přezkoumala způsob fungování franšíz 

v maloobchodním odvětví, a především 

existenci nerovných smluvních podmínek 

či jiných nekalých obchodních praktik, 

a dále aby vyzvala Eurostat, aby při sběru 

statistických informací týkajících se 

uvedeného odvětví věnoval tomuto modelu 

zvláštní pozornost; 

6. zdůrazňuje, že na jednotném trhu 

existují nerovné smluvní podmínky a jiné 

nekalé obchodní praktiky; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   70 

Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod 6 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

6. vyzývá Komisi, aby aktivně 

přezkoumala způsob fungování franšíz 

v maloobchodním odvětví, a především 

existenci nerovných smluvních podmínek 

6. vyzývá Komisi, aby aktivně 

přezkoumala způsob fungování franšíz 

v maloobchodním odvětví, a především 

existenci nerovných smluvních podmínek 



 

AM\1116865CS.docx 37/66 PE599.674v01-00 

 CS 

či jiných nekalých obchodních praktik, 

a dále aby vyzvala Eurostat, aby při sběru 

statistických informací týkajících se 

uvedeného odvětví věnoval tomuto modelu 

zvláštní pozornost; 

či jiných nekalých obchodních praktik, 

a dále aby vyzvala Eurostat, aby při sběru 

statistických informací týkajících se 

uvedeného odvětví věnoval tomuto modelu 

zvláštní pozornost, aniž by to pro 

podnikatele znamenalo jakoukoli další 

správní či jinou zátěž; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   71 

Philippe Juvin 

 

Návrh usnesení 

Bod 6 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

6. vyzývá Komisi, aby aktivně 

přezkoumala způsob fungování franšíz 

v maloobchodním odvětví, a především 

existenci nerovných smluvních podmínek 

či jiných nekalých obchodních praktik, 

a dále aby vyzvala Eurostat, aby při sběru 

statistických informací týkajících se 

uvedeného odvětví věnoval tomuto modelu 

zvláštní pozornost; 

6. vyzývá Komisi, aby přezkoumala 

způsob fungování franšíz 

v maloobchodním odvětví, a především 

existenci nerovných smluvních podmínek 

či jiných nekalých obchodních praktik, 

a dále aby vyzvala Eurostat, aby při sběru 

statistických informací týkajících se 

uvedeného odvětví věnoval tomuto modelu 

zvláštní pozornost; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   72 

Daniel Dalton 

 

Návrh usnesení 

Bod 6 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

6. vyzývá Komisi, aby aktivně 

přezkoumala způsob fungování franšíz 

v maloobchodním odvětví, a především 

existenci nerovných smluvních podmínek 

či jiných nekalých obchodních praktik, 

a dále aby vyzvala Eurostat, aby při sběru 

6. vyzývá Komisi, aby aktivně 

přezkoumala způsob fungování franšíz 

v maloobchodním odvětví, včetně 

existence nerovných smluvních podmínek 

či jiných nekalých obchodních praktik, 

a dále aby vyzvala Eurostat, aby při sběru 



 

PE599.674v01-00 38/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

statistických informací týkajících se 

uvedeného odvětví věnoval tomuto modelu 

zvláštní pozornost; 

statistických informací týkajících se 

uvedeného odvětví věnoval tomuto modelu 

pozornost; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   73 

Marlene Mizzi, Marc Tarabella, Maria Grapini 

 

Návrh usnesení 

Bod 6 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 6a. vyjadřuje obavy ohledně toho, že 

vzhledem k slabšímu postavení nabyvatelů 

franšíz mohou spočívat nekalé obchodní 

praktiky rovněž v tom, že se poskytovatelé 

franšízy jednostranně rozhodnou 

neobnovit dlouhodobou franšízovou 

dohodu, což způsobí vážnou finanční 

škodu s ohledem na investice nabyvatele 

franšízy do franšízových nemovitostí, 

vybavení, reklamy a dobrého jména, což 

ohrozí zaměstnanost, zejména pokud je 

záměrem a důvodem k neobnovení dohody 

to, že poskytovatel franšízy chce danou 

franšízu udělit jiné osobě nebo společnosti 

na stejném území, přestože nabyvatel 

franšízy dohodu důsledně a plně 

dodržoval; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   74 

Mylène Troszczynski 

 

Návrh usnesení 

Bod 7 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. bere na vědomí Evropský kodex 

etiky franchisingu, který vypracovala 

7. bere na vědomí Evropský kodex 

etiky franchisingu, který vypracovala 



 

AM\1116865CS.docx 39/66 PE599.674v01-00 

 CS 

Evropská frančisová federace, 

poznamenává ale, že tento kodex byl 

jednostranně vytvořen poskytovateli 

franšíz a že se setkal s tvrdou kritikou ze 

strany nabyvatelů franšíz, kteří mimo jiné 

upozornili na skutečnost, že znění verze 

kodexu předcházející revizi v roce 2016 

kladlo na poskytovatele franšíz přísnější 

povinnosti; 

Evropská frančisová federace; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   75 

Daniel Dalton 

 

Návrh usnesení 

Bod 7 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. bere na vědomí Evropský kodex 

etiky franchisingu, který vypracovala 

Evropská frančisová federace, 

poznamenává ale, že tento kodex byl 

jednostranně vytvořen poskytovateli 

franšíz a že se setkal s tvrdou kritikou ze 

strany nabyvatelů franšíz, kteří mimo jiné 

upozornili na skutečnost, že znění verze 

kodexu předcházející revizi v roce 2016 

kladlo na poskytovatele franšíz přísnější 

povinnosti; 

7. bere na vědomí Evropský kodex 

etiky franchisingu, který vypracovala 

Evropská frančisová federace, 

poznamenává ale, že tento kodex se setkal 

se značnou kritikou mnoha nabyvatelů 

franšíz; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   76 

Jiří Pospíšil, Andreas Schwab 

 

Návrh usnesení 

Bod 7 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. bere na vědomí Evropský kodex 

etiky franchisingu, který vypracovala 

7. bere na vědomí Evropský kodex 

etiky franchisingu, který vypracovala 



 

PE599.674v01-00 40/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

Evropská frančisová federace, 

poznamenává ale, že tento kodex byl 

jednostranně vytvořen poskytovateli 

franšíz a že se setkal s tvrdou kritikou ze 

strany nabyvatelů franšíz, kteří mimo jiné 

upozornili na skutečnost, že znění verze 

kodexu předcházející revizi v roce 2016 

kladlo na poskytovatele franšíz přísnější 

povinnosti; 

Evropská frančisová federace, 

poznamenává ale, že jeho obsah byl 

podroben kritice nabyvatelů franšíz; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   77 

Kaja Kallas, Jasenko Selimovic 

 

Návrh usnesení 

Bod 7 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. bere na vědomí Evropský kodex 

etiky franchisingu, který vypracovala 

Evropská frančisová federace, 

poznamenává ale, že tento kodex byl 

jednostranně vytvořen poskytovateli 

franšíz a že se setkal s tvrdou kritikou ze 

strany nabyvatelů franšíz, kteří mimo jiné 

upozornili na skutečnost, že znění verze 

kodexu předcházející revizi v roce 2016 

kladlo na poskytovatele franšíz přísnější 

povinnosti; 

7. vítá v zásadě Evropský kodex etiky 

franchisingu, který vypracovala Evropská 

frančisová federace jako případně účinný 

nástroj k prosazování osvědčených 

postupů v oblasti franšíz na základě 

samoregulace; dále poznamenává, že tento 

kodex zastupuje především zájmy 

poskytovatelů franšíz, ale rovněž 

konstatuje, že se tento kodex setkal 

s tvrdou kritikou ze strany nabyvatelů 

franšíz, kteří mimo jiné upozornili na 

skutečnost, že znění verze kodexu před 

jeho revizí v roce 2016 kladlo na 

poskytovatele franšíz přísnější povinnosti; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   78 

Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod 7 

 



 

AM\1116865CS.docx 41/66 PE599.674v01-00 

 CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. bere na vědomí Evropský kodex 

etiky franchisingu, který vypracovala 

Evropská frančisová federace, 

poznamenává ale, že tento kodex byl 

jednostranně vytvořen poskytovateli 

franšíz a že se setkal s tvrdou kritikou ze 

strany nabyvatelů franšíz, kteří mimo jiné 

upozornili na skutečnost, že znění verze 

kodexu předcházející revizi v roce 2016 

kladlo na poskytovatele franšíz přísnější 

povinnosti; 

7. bere na vědomí Evropský kodex 

etiky franchisingu, který vypracovala 

Evropská frančisová federace, jejíž členy 

jsou vnitrostátní sdružení nebo federace, 

jež jsou ve většině případů otevřené jak 

pro poskytovatele franšíz, tak pro 

nabyvatele franšíz; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   79 

Igor Šoltes 

 

Návrh usnesení 

Bod 7 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. bere na vědomí Evropský kodex 

etiky franchisingu, který vypracovala 

Evropská frančisová federace, 

poznamenává ale, že tento kodex byl 

jednostranně vytvořen poskytovateli 

franšíz a že se setkal s tvrdou kritikou ze 

strany nabyvatelů franšíz, kteří mimo jiné 

upozornili na skutečnost, že znění verze 

kodexu předcházející revizi v roce 2016 

kladlo na poskytovatele franšíz přísnější 

povinnosti; 

7. bere na vědomí Evropský kodex 

etiky franchisingu, který vypracovala 

Evropská frančisová federace, 

poznamenává ale, že tento kodex byl 

jednostranně vytvořen poskytovateli 

franšíz a že se setkal s tvrdou kritikou ze 

strany nabyvatelů franšíz, kteří mimo jiné 

upozornili na skutečnost, že znění verze 

kodexu předcházející revizi v roce 2016 

kladlo na poskytovatele franšíz přísnější 

povinnosti, a proto je zapotřebí kodex 

revidovat, aby bylo zajištěno vyvážené a 

spravedlivé zastoupení obou stran; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   80 

Kaja Kallas, Jasenko Selimovic 

 

Návrh usnesení 



 

PE599.674v01-00 42/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

Bod 7 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 7a. vyjadřuje však politování nad tím, 

že se tento kodex vztahuje jen na malou 

menšinu franšíz působících v EU, protože 

většina franšíz nepatří ani k Evropské 

franšízové federaci, ani k vnitrostátním 

sdružením, která kodex přijala, a některé 

členské státy nemají vnitrostátní 

franšízová sdružení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   81 

Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. vyjadřuje znepokojení nad 

nedostatkem nezávislých mechanismů 

vymáhání doprovázejících Evropský 

kodex etiky franchisingu a připomíná, že 

tento nedostatek v některých členských 

státech podnítil zavedení právní úpravy, 

která se zabývá nekalými obchodními 

praktikami v odvětví franšíz a brání jim; 

8. připomíná, že v některých 

členských státech byla zavedena právní 

úprava, která se zabývá nekalými 

obchodními praktikami v odvětví franšíz 

a brání jim; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   82 

Mylène Troszczynski 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. vyjadřuje znepokojení nad 

nedostatkem nezávislých mechanismů 
vymáhání doprovázejících Evropský kodex 

8. vítá, že neexistují další nezávislé 

mechanismy vymáhání, které by 

doprovázely Evropský kodex etiky 



 

AM\1116865CS.docx 43/66 PE599.674v01-00 

 CS 

etiky franchisingu a připomíná, že tento 

nedostatek v některých členských státech 

podnítil zavedení právní úpravy, která se 

zabývá nekalými obchodními praktikami 

v odvětví franšíz a brání jim; 

franchisingu, a připomíná, že členské státy 

nepotřebují evropské legislativní texty 

k tomu, aby zavedly vlastní upravenou, 

individuálně přizpůsobenou a přiměřenou 

právní úpravu s cílem zabývat se nekalými 

obchodními praktikami v odvětví franšíz 

a bránit jim; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   83 

Daniel Dalton 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. vyjadřuje znepokojení nad 

nedostatkem nezávislých mechanismů 

vymáhání doprovázejících Evropský kodex 

etiky franchisingu a připomíná, že tento 

nedostatek v některých členských státech 

podnítil zavedení právní úpravy, která se 

zabývá nekalými obchodními praktikami 

v odvětví franšíz a brání jim; 

8. konstatuje, že existuje znepokojení 

nad nedostatkem nezávislých mechanismů 

vymáhání doprovázejících Evropský kodex 

etiky franchisingu, a konstatuje, že tento 

nedostatek v některých členských státech 

podnítil zavedení právní úpravy, která se 

zabývá nekalými obchodními praktikami 

v odvětví franšíz a brání jim; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   84 

Olga Sehnalová, Marc Tarabella 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 8a. připomíná, že Parlament 

opakovaně žádal Komisi, aby zavedla 

legislativní rámec EU, který by zakazoval 

nekalé obchodní praktiky v potravinovém 

řetězci; naléhavě vybízí Komisi, aby 

neprodleně takový návrh předložila; 



 

PE599.674v01-00 44/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   85 

Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 8a. připomíná, že Kodex etiky je 

soubor pravidel, která přijali 

poskytovatelé franšíz vedle právně 

závazných předpisů; Kodex etiky by měl 

být trvale přidanou hodnotou pro všechny, 

kteří chtějí tato pravidla dodržovat; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   86 

Jasenko Selimovic, Dita Charanzová 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 8a. vyjadřuje politování nad 

nedostatečně jednotným přístupem 

členských států EU k právním předpisům 

týkajícím se franšíz, který může vytvářet 

podstatné překážky pro přeshraniční 

franšízy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   87 

Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 



 

AM\1116865CS.docx 45/66 PE599.674v01-00 

 CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. konstatuje, že franšízové dohody by 

měly plně respektovat zásadu vyváženého 

partnerství, podle níž se musí k sobě 

poskytovatel a nabyvatel franšízy chovat 

uvážlivým a spravedlivým způsobem a řešit 

stížnosti, problémy a rozpory 

prostřednictvím upřímné, uvážlivé a přímé 

komunikace; 

9. konstatuje, že franšízové dohody by 

měly plně respektovat zásadu smluvního 

obchodního partnerství, podle níž se musí 

poskytovatel a nabyvatel franšízy chovat 

v mezích zákona a řešit stížnosti, problémy 

a rozpory v první řadě prostřednictvím 

upřímné, uvážlivé a přímé komunikace 

v souladu s jejich písemnou smlouvou; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   88 

Philippe Juvin 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. konstatuje, že franšízové dohody by 

měly plně respektovat zásadu vyváženého 

partnerství, podle níž se musí k sobě 

poskytovatel a nabyvatel franšízy chovat 

uvážlivým a spravedlivým způsobem 

a řešit stížnosti, problémy a rozpory 

prostřednictvím upřímné, uvážlivé a přímé 

komunikace; 

9. konstatuje, že franšízové dohody by 

měly plně respektovat zásadu vyváženého 

partnerství, podle níž se musí k sobě 

poskytovatel a nabyvatel franšízy chovat 

uvážlivým a spravedlivým způsobem 

a řešit stížnosti, problémy a rozpory 

prostřednictvím upřímné, transparentní, 

uvážlivé a přímé komunikace; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   89 

Maria Grapini 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. konstatuje, že franšízové dohody by 

měly plně respektovat zásadu vyváženého 

partnerství, podle níž se musí k sobě 

poskytovatel a nabyvatel franšízy chovat 

9. konstatuje, že franšízové dohody 

musí plně respektovat zásadu vyváženého 

partnerství, podle níž se musí k sobě 

poskytovatel a nabyvatel franšízy chovat 



 

PE599.674v01-00 46/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

uvážlivým a spravedlivým způsobem 

a řešit stížnosti, problémy a rozpory 

prostřednictvím upřímné, uvážlivé a přímé 

komunikace; 

uvážlivým a spravedlivým způsobem 

a řešit stížnosti, problémy a rozpory 

prostřednictvím upřímné, uvážlivé a přímé 

komunikace; 

Or. ro 

 

Pozměňovací návrh   90 

Mylène Troszczynski 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyzývá Komisi, aby prošetřovala 

stížnosti, jež obdrží prostřednictvím 

kontaktního místa či jiným způsobem, 

a aby na základě těchto informací 

vypracovala demonstrativní seznam 

nekalých obchodních praktik; 

vypouští se 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   91 

Andreas Schwab 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyzývá Komisi, aby prošetřovala 

stížnosti, jež obdrží prostřednictvím 

kontaktního místa či jiným způsobem, 

a aby na základě těchto informací 

vypracovala demonstrativní seznam 

nekalých obchodních praktik; 

10. vyzývá členské státy, aby 

předkládaly Komisi stížnosti a další 

příslušné informace, jež obdrží 

prostřednictvím kontaktního místa či jiným 

způsobem; vyzývá Komisi, aby na základě 

těchto informací vypracovala 

demonstrativní seznam nekalých 

obchodních praktik a pokud to bude kromě 

toho potřeba, aby zřídila odbornou 

platformu za účelem získávání dalších 

informací o maloobchodních franšízových 

postupech a zejména o typech nekalých 



 

AM\1116865CS.docx 47/66 PE599.674v01-00 

 CS 

obchodních praktik; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh   92 

Jiří Pospíšil, Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyzývá Komisi, aby prošetřovala 

stížnosti, jež obdrží prostřednictvím 

kontaktního místa či jiným způsobem, 

a aby na základě těchto informací 

vypracovala demonstrativní seznam 
nekalých obchodních praktik; 

10. vyzývá členské státy, aby 

předkládaly stížnosti a další příslušné 

informace, jež obdrží prostřednictvím 

stávajících kontaktních míst či jiným 

způsobem, Komisi k dalšímu prošetření, 

což by mohlo přispět k vypracování 

demonstrativního informačního seznamu 

nekalých obchodních praktik pro pracovní 

účely a k aktualizaci pokynů ohledně 

osvědčených postupů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   93 

Jasenko Selimovic 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyzývá Komisi, aby prošetřovala 

stížnosti, jež obdrží prostřednictvím 

kontaktního místa či jiným způsobem, 

a aby na základě těchto informací 

vypracovala demonstrativní seznam 

nekalých obchodních praktik; 

10. vyzývá Komisi, aby prošetřovala 

stížnosti, jež obdrží prostřednictvím 

kontaktního místa či jiným způsobem, 

a aby na základě těchto informací 

vypracovala demonstrativní seznam 

nekalých obchodních praktik a zvážila 

další opatření za účelem lepší nápravy 

takových selhání trhu ve vztazích mezi 

poskytovateli a nabyvateli franšíz; 

Or. en 



 

PE599.674v01-00 48/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

 

Pozměňovací návrh   94 

Igor Šoltes 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyzývá Komisi, aby prošetřovala 

stížnosti, jež obdrží prostřednictvím 

kontaktního místa či jiným způsobem, 

a aby na základě těchto informací 

vypracovala demonstrativní seznam 

nekalých obchodních praktik; 

10. vyzývá Komisi, aby prošetřovala 

stížnosti, jež obdrží prostřednictvím 

kontaktního místa či jiným způsobem, 

a aby na základě těchto informací 

vypracovala demonstrativní seznam 

nekalých obchodních praktik, který by měl 

být zveřejněn a zpřístupněn 

poskytovatelům a nabyvatelům franšíz; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   95 

Kaja Kallas, Jasenko Selimovic 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyzývá Komisi, aby prošetřovala 

stížnosti, jež obdrží prostřednictvím 

kontaktního místa či jiným způsobem, 

a aby na základě těchto informací 

vypracovala demonstrativní seznam 

nekalých obchodních praktik; 

10. vyzývá Komisi, aby prošetřovala 

stížnosti, jež obdrží prostřednictvím 

kontaktního místa či jiným způsobem, 

a aby vypracovala návrhy dalších opatření 

ke zlepšení fungování odvětví franšíz 

a předcházení výskytu nekalých 

obchodních praktik; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   96 

Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 



 

AM\1116865CS.docx 49/66 PE599.674v01-00 

 CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyzývá Komisi, aby prošetřovala 

stížnosti, jež obdrží prostřednictvím 

kontaktního místa či jiným způsobem, 
a aby na základě těchto informací 

vypracovala demonstrativní seznam 

nekalých obchodních praktik; 

10. vyzývá Komisi, aby prošetřila 

situaci ohledně franšíz v rámci EU a aby 

na základě informací od nabyvatelů 

a poskytovatelů franšíz a jiných 

zúčastněných stran vypracovala 

demonstrativní seznam nekalých 

obchodních praktik; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   97 

Maria Grapini 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyzývá Komisi, aby prošetřovala 

stížnosti, jež obdrží prostřednictvím 

kontaktního místa či jiným způsobem, 

a aby na základě těchto informací 

vypracovala demonstrativní seznam 

nekalých obchodních praktik; 

10. vyzývá Komisi, aby prošetřovala 

stížnosti, jež obdrží prostřednictvím 

kontaktního místa či jiným způsobem, 

a aby na základě těchto informací 

vypracovala demonstrativní seznam 

nekalých obchodních praktik a opatření, 

jež je třeba přijmout; 

Or. ro 

 

Pozměňovací návrh   98 

Philippe Juvin 

 

Návrh usnesení 

Bod10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyzývá Komisi, aby prošetřovala 

stížnosti, jež obdrží prostřednictvím 

kontaktního místa či jiným způsobem, 

a aby na základě těchto informací 

vypracovala demonstrativní seznam 

nekalých obchodních praktik; 

(Netýká se českého znění.) 



 

PE599.674v01-00 50/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   99 

Daniel Dalton 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyzývá Komisi, aby prošetřovala 

stížnosti, jež obdrží prostřednictvím 

kontaktního místa či jiným způsobem, 

a aby na základě těchto informací 

vypracovala demonstrativní seznam 

nekalých obchodních praktik; 

10. vyzývá Komisi, aby prošetřovala 

stížnosti, jež obdrží prostřednictvím 

kontaktního místa, a aby předložila zprávu 

o tom, jak jsou vymáhány příslušná 

samoregulace a platné právní předpisy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   100 

Marc Tarabella, Sergio Gutiérrez Prieto, Marlene Mizzi, Maria Grapini, Pina Picierno, 

Liisa Jaakonsaari 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. upozorňuje zejména na to, že je 

třeba, aby správné a úplné předsmluvní 

informace, včetně těch týkajících se 

výkonu modelu franšízy, a to jak 

obecných, tak zaměřených na její 

předpokládané umístění, byly k dispozici 

v písemné podobě nejméně 15 pracovních 

dní před okamžikem podepsání dohody 

a aby bylo zavedeno přechodné období 

v délce pěti dnů (tzv. „cooling-off period“), 

které by následovalo po ukončení plnění 

smlouvy; 

11. upozorňuje zejména na to, že je 

třeba, aby konkrétní zásady k zajištění 

vyvážených smluvních práv a povinností 

stran, jako jsou správné a úplné 

předsmluvní informace, včetně těch 

týkajících se výkonu modelu franšízy, a to 

jak obecných, tak zaměřených na její 

předpokládané umístění, a jasná omezení 

týkající se požadavků na důvěrnost, byly 

k dispozici v písemné podobě nejméně 15 

pracovních dní před okamžikem podepsání 

dohody a aby bylo zavedeno přechodné 

období v délce pěti dnů (tzv. „cooling-off 

period“), které by následovalo po ukončení 

plnění smlouvy; povinnost poskytovatele 

franšízy zajistit, aby doba trvání smlouvy 

umožňovala nabyvateli franšízy pokrýt 



 

AM\1116865CS.docx 51/66 PE599.674v01-00 

 CS 

jeho investice; průběžná obchodní a 

technická podpora poskytovatele franšízy 

jejímu nabyvateli pod dobu trvání dohody; 

a spravedlivé odškodnění při ukončení 

smlouvy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   101 

Daniel Dalton 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. upozorňuje zejména na to, že je 

třeba, aby správné a úplné předsmluvní 

informace, včetně těch týkajících se 

výkonu modelu franšízy, a to jak 

obecných, tak zaměřených na její 

předpokládané umístění, byly k dispozici 

v písemné podobě nejméně 15 pracovních 

dní před okamžikem podepsání dohody 

a aby bylo zavedeno přechodné období 

v délce pěti dnů (tzv. „cooling-off 

period“), které by následovalo po 

ukončení plnění smlouvy; 

11. upozorňuje na to, že je třeba, aby 

správné a úplné předsmluvní informace 

byly k dispozici v písemné podobě před 

okamžikem podepsání dohody; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   102 

Jasenko Selimovic 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. upozorňuje zejména na to, že je 

třeba, aby správné a úplné předsmluvní 

informace, včetně těch týkajících se 

výkonu modelu franšízy, a to jak 

obecných, tak zaměřených na její 

11. vyjadřuje politování nad tím, že 

franšízový trh postrádá transparentnost; 

upozorňuje zejména na to, že je třeba, aby 

správné a úplné předsmluvní informace, 

včetně těch týkajících se výkonu modelu 



 

PE599.674v01-00 52/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

předpokládané umístění, byly k dispozici 

v písemné podobě nejméně 15 pracovních 

dní před okamžikem podepsání dohody 

a aby bylo zavedeno přechodné období 

v délce pěti dnů (tzv. „cooling-off period“), 

které by následovalo po ukončení plnění 

smlouvy; 

franšízy, a to jak obecných, tak 

zaměřených na její předpokládané 

umístění, byly k dispozici v písemné 

podobě nejméně 15 pracovních dní před 

okamžikem podepsání dohody a aby bylo 

zavedeno přechodné období v délce pěti 

dnů (tzv. „cooling-off period“), které by 

následovalo po ukončení plnění smlouvy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   103 

Jiří Pospíšil, Richard Sulík, Andreas Schwab 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. upozorňuje zejména na to, že je 

třeba, aby správné a úplné předsmluvní 

informace, včetně těch týkajících se 

výkonu modelu franšízy, a to jak 

obecných, tak zaměřených na její 

předpokládané umístění, byly k dispozici 

v písemné podobě nejméně 15 pracovních 

dní před okamžikem podepsání dohody 

a aby bylo zavedeno přechodné období 

v délce pěti dnů (tzv. „cooling-off 

period“), které by následovalo po 

ukončení plnění smlouvy; 

11. upozorňuje zejména na to, že je 

třeba, aby správné a úplné předsmluvní 

informace, včetně těch týkajících se 

výkonu modelu franšízy, a to jak 

obecných, tak zaměřených na její 

předpokládané umístění, byly k dispozici 

v písemné podobě a s dostatečným 

předstihem před okamžikem podepsání 

dohody; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   104 

Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. zdůrazňuje, že v průběhu platnosti 

smlouvy je pro nabyvatele franšíz 

12. zdůrazňuje, že v průběhu platnosti 

smlouvy je pro nabyvatele franšíz 



 

AM\1116865CS.docx 53/66 PE599.674v01-00 

 CS 

zapotřebí odborného úvodního školení 

a odpovídající pomoc ze strany 

poskytovatele; 

zapotřebí odborného úvodního školení 

a odpovídající pomoc v potřebném 

rozsahu ze strany poskytovatele; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   105 

Philippe Juvin 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. zdůrazňuje, že v průběhu platnosti 

smlouvy je pro nabyvatele franšíz 

zapotřebí odborného úvodního školení 

a odpovídající pomoc ze strany 

poskytovatele; 

12. zdůrazňuje, že v průběhu platnosti 

smlouvy je pro nabyvatele franšíz 

zapotřebí odborného úvodního školení 

a odpovídající pomoc a informace ze 

strany poskytovatele; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   106 

Jiří Pospíšil 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. zdůrazňuje, že v průběhu platnosti 

smlouvy je pro nabyvatele franšíz 

zapotřebí odborného úvodního školení 

a odpovídající pomoc ze strany 

poskytovatele; 

12. zdůrazňuje, že v průběhu platnosti 

smlouvy je pro nabyvatele franšíz 

zapotřebí odborného úvodního školení, je-

li to nezbytné, a odpovídající pomoc ze 

strany poskytovatele; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   107 

Daniel Dalton 

 

Návrh usnesení 



 

PE599.674v01-00 54/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

Bod 12 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. zdůrazňuje, že v průběhu platnosti 

smlouvy je pro nabyvatele franšíz 

zapotřebí odborného úvodního školení 

a odpovídající pomoc ze strany 

poskytovatele; 

12. uznává, že v průběhu platnosti 

smlouvy je obvykle pro nabyvatele franšíz 

zapotřebí odborného úvodního školení 

a odpovídající pomoc ze strany 

poskytovatele; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   108 

Edward Czesak 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. připomíná, že nabyvatelé franšíz 

mají povinnost vyvíjet poctivou snahu 

o dosažení růstu franšízového podniku a 

o udržování společné značky a reputace 

franšízové sítě a rovněž za tímto účelem 

loajálně spolupracovat se všemi partnery 

v rámci oné sítě a respektovat průmyslová 

práva a práva duševního vlastnictví 

obsažená v modelu franšízy; 

13. připomíná, že nabyvatelé franšíz 

mají povinnost vyvíjet poctivou snahu 

o dosažení růstu franšízového podniku a 

o udržování společné značky a reputace 

franšízové sítě a rovněž za tímto účelem 

loajálně spolupracovat se všemi partnery 

v rámci oné sítě a respektovat průmyslová 

práva a práva duševního vlastnictví 

obsažená v modelu franšízy, stejně jako 

pravidla hospodářské soutěže; 

Or. pl 

 

Pozměňovací návrh   109 

Jean-Marie Cavada 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13a. vyzývá Komisi, aby vyjasňovala 

konflikty týkající se odpovědnosti mezi 

poskytovateli a nabyvateli franšízy, pokud 

jde o porušování průmyslových práv 



 

AM\1116865CS.docx 55/66 PE599.674v01-00 

 CS 

a práv duševního vlastnictví; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   110 

Jean-Marie Cavada 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13b. vyzývá Komisi, aby zvážila zavržení 

směrnice EU, která by řešila nekalé 

obchodní praktiky v odvětví franšíz 

s přeshraničními důsledky; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   111 

Mylène Troszczynski 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. dodává nicméně, že někdy 

poskytovatelé po nabyvatelích franšíz 

požadují, aby si zakoupili výrobky 

a služby, jež s modelem franšízy nijak 

nesouvisí; takové požadavky by se neměly 

považovat za součást povinností 

nabyvatelů franšíz, jež se týkají udržování, 

společné značky a reputace franšízové 

sítě, jelikož mohou velmi snadno 

představovat nekalé obchodní praktiky; 

vypouští se 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   112 

Richard Sulík 



 

PE599.674v01-00 56/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. dodává nicméně, že někdy 

poskytovatelé po nabyvatelích franšíz 

požadují, aby si zakoupili výrobky 

a služby, jež s modelem franšízy nijak 

nesouvisí; takové požadavky by se neměly 

považovat za součást povinností 

nabyvatelů franšíz, jež se týkají udržování, 

společné značky a reputace franšízové 

sítě, jelikož mohou velmi snadno 

představovat nekalé obchodní praktiky; 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   113 

Daniel Dalton 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. dodává nicméně, že někdy 

poskytovatelé po nabyvatelích franšíz 

požadují, aby si zakoupili výrobky 

a služby, jež s modelem franšízy nijak 

nesouvisí; takové požadavky by se neměly 

považovat za součást povinností 

nabyvatelů franšíz, jež se týkají udržování, 

společné značky a reputace franšízové 

sítě, jelikož mohou velmi snadno 

představovat nekalé obchodní praktiky; 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   114 

Philippe Juvin 

 

Návrh usnesení 



 

AM\1116865CS.docx 57/66 PE599.674v01-00 

 CS 

Bod 14 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. dodává nicméně, že někdy 

poskytovatelé po nabyvatelích franšíz 

požadují, aby si zakoupili výrobky 

a služby, jež s modelem franšízy nijak 

nesouvisí; takové požadavky by se neměly 

považovat za součást povinností 

nabyvatelů franšíz, jež se týkají udržování, 

společné značky a reputace franšízové sítě, 

jelikož mohou velmi snadno představovat 

nekalé obchodní praktiky; 

14. konstatuje nicméně, že se uvádí, že 

někteří poskytovatelé po nabyvatelích 

franšíz požadují, aby si zakoupili výrobky 

a služby, jež s modelem franšízy nijak 

nesouvisí; takové požadavky by se neměly 

považovat za součást povinností 

nabyvatelů franšíz, jež se týkají udržování, 

společné značky a reputace franšízové sítě, 

jelikož by mohly představovat nekalé 

obchodní praktiky; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   115 

Daniel Dalton 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. zdůrazňuje, že konkurenční 

doložky by měly být jasně formulované, 

opodstatněné a přiměřené a že by neměly 

být uplatňovány déle, než je skutečně 

třeba, zejména s ohledem na možnou 

potřebu nabyvatelů franšíz změnit svůj 

model franšízy v případě, že dojde ke 

změně v jejich okolí, a tedy i ke změně 

poptávky po výrobcích nebo službách; 

15. zdůrazňuje, že konkurenční 

doložky by měly být jasně formulované, 

opodstatněné a přiměřené; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   116 

Mylène Troszczynski 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 



 

PE599.674v01-00 58/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

15. zdůrazňuje, že konkurenční 

doložky by měly být jasně formulované, 

opodstatněné a přiměřené a že by neměly 

být uplatňovány déle, než je skutečně třeba, 

zejména s ohledem na možnou potřebu 

nabyvatelů franšíz změnit svůj model 

franšízy v případě, že dojde ke změně 

v jejich okolí, a tedy i ke změně poptávky 

po výrobcích nebo službách; 

15. zdůrazňuje, že konkurenční 

doložky jsou zpravidla jasně formulované, 

opodstatněné a přiměřené a že jsou 

uplatňovány po dobu, po kterou je to 

skutečně třeba; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh   117 

Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. zdůrazňuje, že konkurenční 

doložky by měly být jasně formulované, 

opodstatněné a přiměřené a že by neměly 

být uplatňovány déle, než je skutečně 

třeba, zejména s ohledem na možnou 

potřebu nabyvatelů franšíz změnit svůj 

model franšízy v případě, že dojde ke 

změně v jejich okolí, a tedy i ke změně 

poptávky po výrobcích nebo službách; 

15. zdůrazňuje, že konkurenční 

doložky by měly být jasně formulované 

a že by neměly být uplatňovány déle, než 

je skutečně třeba; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   118 

Marlene Mizzi, Marc Tarabella, Maria Grapini 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 15a. s obavami konstatuje, že souběžný 

dovoz franšízových produktů závažně 

oslabuje a ohrožuje dohody o územní 

výlučnosti a poškozuje a popírá model 



 

AM\1116865CS.docx 59/66 PE599.674v01-00 

 CS 

franšízy na úkor nabyvatelů franšízy, a 

činí poskytovatele franšízy odpovědnými 

v případě, že jsou schopni tento dovoz na 

dané území kontrolovat a předcházet mu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   119 

Daniel Dalton 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. se znepokojením bere na vědomí 

spory vyvstávající z internetového prodeje, 

které mají pro digitální trh určující 

význam, přičemž tradiční dohody 

o franšízách neberou v potaz dopad, který 

může mít internetový prodej na doložky 

o výlučnosti, čímž umožňují, že v oblasti, 

na niž se vztahuje výhradní právo 

nabyvatele franšízy, mohou zákazníci 

nakupovat výrobky od poskytovatele 

franšízy, a to i tehdy, pokud si zboží 

vyzvednou v provozovně nabyvatele 

franšízy; 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   120 

Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. se znepokojením bere na vědomí 

spory vyvstávající z internetového prodeje, 

které mají pro digitální trh určující 

význam, přičemž tradiční dohody 

o franšízách neberou v potaz dopad, který 

vypouští se 



 

PE599.674v01-00 60/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

může mít internetový prodej na doložky 

o výlučnosti, čímž umožňují, že v oblasti, 

na niž se vztahuje výhradní právo 

nabyvatele franšízy, mohou zákazníci 

nakupovat výrobky od poskytovatele 

franšízy, a to i tehdy, pokud si zboží 

vyzvednou v provozovně nabyvatele 

franšízy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   121 

Marc Tarabella, Marlene Mizzi, Lucy Anderson, Maria Grapini, Pina Picierno, Liisa 

Jaakonsaari 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. se znepokojením bere na vědomí 

spory vyvstávající z internetového prodeje, 

které mají pro digitální trh určující 

význam, přičemž tradiční dohody 

o franšízách neberou v potaz dopad, který 

může mít internetový prodej na doložky 

o výlučnosti, čímž umožňují, že v oblasti, 

na niž se vztahuje výhradní právo 

nabyvatele franšízy, mohou zákazníci 

nakupovat výrobky od poskytovatele 

franšízy, a to i tehdy, pokud si zboží 

vyzvednou v provozovně nabyvatele 

franšízy; 

16. se znepokojením bere na vědomí 

spory vyvstávající z internetového prodeje, 

které mají pro digitální trh určující 

význam, přičemž síla poskytovatele a 

nabyvatele franšízy je často velmi 

nevyvážená, a tradiční dohody o franšízách 

neberou v potaz dopad, který může mít 

internetový prodej na doložky o výlučnosti, 

čímž umožňují, že v oblasti, na niž se 

vztahuje výhradní právo nabyvatele 

franšízy, mohou zákazníci nakupovat 

výrobky od poskytovatele franšízy, a to 

i tehdy, pokud si zboží vyzvednou v 

provozovně nabyvatele franšízy; 

připomíná, že by mělo být vynaloženo 

úsilí, aby se internetovým prodejcům 

bránilo ve vytváření nekalých 

konkurenčních výhod vůči nabyvatelům 

franšízy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   122 

Daniel Dalton 



 

AM\1116865CS.docx 61/66 PE599.674v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. se znepokojením bere na vědomí 

spory vyvstávající z internetového prodeje, 

které mají pro digitální trh určující 

význam, přičemž tradiční dohody 

o franšízách neberou v potaz dopad, který 

může mít internetový prodej na doložky 

o výlučnosti, čímž umožňují, že v oblasti, 

na niž se vztahuje výhradní právo 

nabyvatele franšízy, mohou zákazníci 

nakupovat výrobky od poskytovatele 

franšízy, a to i tehdy, pokud si zboží 

vyzvednou v provozovně nabyvatele 

franšízy; 

16. bere na vědomí problémy týkající 

se internetového prodeje, přičemž tradiční 

dohody o franšízách často neberou v potaz 

dopad, který může mít internetový prodej 

na doložky o výlučnosti, čímž umožňují, že 

v oblasti, na niž se vztahuje výhradní právo 

nabyvatele franšízy, mohou zákazníci 

nakupovat výrobky od poskytovatele 

franšízy, a to i tehdy, pokud si zboží 

vyzvednou v provozovně nabyvatele 

franšízy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   123 

Kaja Kallas, Jasenko Selimovic 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. se znepokojením bere na vědomí 

spory vyvstávající z internetového prodeje, 

které mají pro digitální trh určující 

význam, přičemž tradiční dohody 

o franšízách neberou v potaz dopad, který 

může mít internetový prodej na doložky 

o výlučnosti, čímž umožňují, že v oblasti, 

na niž se vztahuje výhradní právo 

nabyvatele franšízy, mohou zákazníci 

nakupovat výrobky od poskytovatele 

franšízy, a to i tehdy, pokud si zboží 

vyzvednou v provozovně nabyvatele 

franšízy; 

16. se znepokojením bere na vědomí 

spory vyvstávající z prodeje online, který 

představuje stále významnější část 

obchodního modelu franšízy, ale 

nevztahují se na něj tradiční dohody 

o franšízách, které neberou v potaz dopad, 

který může mít internetový prodej na 

ustanovení v nich obsažená; proto 

požaduje, aby byla do franšízových dohod 

zařazována ustanovení týkající se prodeje 

online; 

Or. en 



 

PE599.674v01-00 62/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

 

Pozměňovací návrh   124 

Marc Tarabella, Marlene Mizzi, Nicola Danti, Maria Grapini, Pina Picierno, Liisa 

Jaakonsaari 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16a. vyjadřuje obavy ohledně využívání 

údajů o spotřebitelích, které byly 

shromážděny prostřednictvím nabyvatele 

franšízy; žádá, aby Komise v rámci svých 

dalších opatření brala v potaz digitální 

složky tohoto obchodního modelu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   125 

Jasenko Selimovic 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. požaduje po Komisi, aby 

vypracovala pokyny, které by zohlednily 

osvědčené postupy týkající se fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví; vyzývá 

v tomto ohledu Komisi, aby provedla 

analýzu stávajících samoregulačních 

mechanismů a také legislativní praxe 

členských států týkající se používání 

franšíz v maloobchodním odvětví a aby svá 

zjištění, spolu s doporučeními ohledně 

následných opatření zaměřených na účinné 

vymáhání, předložila Parlamentu; 

17. požaduje po Komisi, aby 

vypracovala pokyny, které by zohlednily 

osvědčené postupy týkající se fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví 

a poslední technologický vývoj a vývoj na 

trhu, například internetový prodej; vyzývá 

v tomto ohledu Komisi, aby provedla 

analýzu stávajících samoregulačních 

mechanismů a také legislativní praxe 

členských států týkající se používání 

franšíz v maloobchodním odvětví a aby svá 

zjištění, spolu s doporučeními ohledně 

následných opatření zaměřených na účinné 

vymáhání a rovněž na to, jak dále rozvíjet 

franšízový trh v EU, předložila 

Parlamentu; 

Or. en 



 

AM\1116865CS.docx 63/66 PE599.674v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh   126 

Marc Tarabella, Lucy Anderson, Nicola Danti, Maria Grapini, Pina Picierno, Liisa 

Jaakonsaari 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. požaduje po Komisi, aby 

vypracovala pokyny, které by zohlednily 

osvědčené postupy týkající se fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví; vyzývá 

v tomto ohledu Komisi, aby provedla 

analýzu stávajících samoregulačních 

mechanismů a také legislativní praxe 

členských států týkající se používání 

franšíz v maloobchodním odvětví a aby svá 

zjištění, spolu s doporučeními ohledně 

následných opatření zaměřených na účinné 

vymáhání, předložila Parlamentu; 

17. naléhavě vyzývá Komisi, aby 

vypracovala pokyny, které by zohlednily 

osvědčené postupy týkající se fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví; vyzývá 

v tomto ohledu Komisi, aby zahájila 

veřejnou konzultaci za účelem získání 

nestranných informací o skutečné situaci 

v oblasti franšíz a poté provedla analýzu 

stávajících samoregulačních mechanismů 

a také legislativní praxe členských států 

týkající se používání franšíz 

v maloobchodním odvětví a aby svá 

zjištění, spolu s doporučeními ohledně 

následných opatření zaměřených na účinné 

vymáhání, předložila Parlamentu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   127 

Dennis de Jong 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. požaduje po Komisi, aby 

vypracovala pokyny, které by zohlednily 

osvědčené postupy týkající se fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví; vyzývá 

v tomto ohledu Komisi, aby provedla 

analýzu stávajících samoregulačních 

mechanismů a také legislativní praxe 

členských států týkající se používání 

franšíz v maloobchodním odvětví a aby svá 

17. požaduje po Komisi, aby 

vypracovala pokyny, které by zohlednily 

osvědčené postupy týkající se fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví, a 

předložila je nejpozději do ledna 2018 

Parlamentu; vyzývá v tomto ohledu 

Komisi, aby provedla analýzu stávajících 

samoregulačních mechanismů a také 

legislativní praxe členských států týkající 



 

PE599.674v01-00 64/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

zjištění, spolu s doporučeními ohledně 

následných opatření zaměřených na účinné 

vymáhání, předložila Parlamentu; 

se používání franšíz v maloobchodním 

odvětví a aby svá zjištění, spolu 

s doporučeními ohledně následných 

opatření zaměřených na účinné vymáhání, 

předložila Parlamentu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   128 

Dita Charanzová 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. požaduje po Komisi, aby 

vypracovala pokyny, které by zohlednily 

osvědčené postupy týkající se fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví; vyzývá 

v tomto ohledu Komisi, aby provedla 

analýzu stávajících samoregulačních 

mechanismů a také legislativní praxe 

členských států týkající se používání 

franšíz v maloobchodním odvětví a aby svá 

zjištění, spolu s doporučeními ohledně 

následných opatření zaměřených na 

účinné vymáhání, předložila Parlamentu; 

17. požaduje po Komisi, aby 

vypracovala nelegislativní pokyny, které 

by zohlednily osvědčené postupy týkající 

se fungování franšíz v maloobchodním 

odvětví v členských státech, a aby dále 

podporovala obdobné programy, jako je 

např. inciativa dodavatelského řetězce 

(SCI), ve vztahu k franšízám; vyzývá 

v tomto ohledu Komisi, aby provedla 

analýzu stávajících samoregulačních 

mechanismů a také legislativní praxe 

členských států týkající se používání 

franšíz v maloobchodním odvětví a aby svá 

zjištění předložila Parlamentu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   129 

Richard Sulík 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. požaduje po Komisi, aby 

vypracovala pokyny, které by zohlednily 

osvědčené postupy týkající se fungování 

17. požaduje po Komisi, aby 

vypracovala pokyny, které by zohlednily 

osvědčené postupy týkající se fungování 



 

AM\1116865CS.docx 65/66 PE599.674v01-00 

 CS 

franšíz v maloobchodním odvětví; vyzývá 

v tomto ohledu Komisi, aby provedla 

analýzu stávajících samoregulačních 

mechanismů a také legislativní praxe 

členských států týkající se používání 

franšíz v maloobchodním odvětví a aby svá 

zjištění, spolu s doporučeními ohledně 

následných opatření zaměřených na 

účinné vymáhání, předložila Parlamentu; 

franšíz v maloobchodním odvětví; vyzývá 

v tomto ohledu Komisi, aby provedla 

analýzu stávajících samoregulačních 

mechanismů a také legislativní praxe 

členských států týkající se používání 

franšíz v maloobchodním odvětví a aby svá 

zjištění předložila Parlamentu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   130 

Igor Šoltes 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. požaduje po Komisi, aby 

vypracovala pokyny, které by zohlednily 

osvědčené postupy týkající se fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví; vyzývá 

v tomto ohledu Komisi, aby provedla 

analýzu stávajících samoregulačních 

mechanismů a také legislativní praxe 

členských států týkající se používání 

franšíz v maloobchodním odvětví a aby svá 

zjištění, spolu s doporučeními ohledně 

následných opatření zaměřených na účinné 

vymáhání, předložila Parlamentu; 

17. požaduje po Komisi, aby 

vypracovala pokyny, které by zohlednily 

osvědčené postupy týkající se fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví; vyzývá 

v tomto ohledu Komisi, aby provedla 

analýzu stávajících samoregulačních 

mechanismů a také legislativní praxe 

členských států týkající se používání 

franšíz v maloobchodním odvětví a aby svá 

zjištění, spolu s doporučeními ohledně 

následných opatření zaměřených na účinné 

vymáhání a ohledně dalších legislativních 

opatření v případě potřeby, předložila 

Parlamentu;  

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   131 

Jiří Pospíšil 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 



 

PE599.674v01-00 66/66 AM\1116865CS.docx 

CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. požaduje po Komisi, aby 

vypracovala pokyny, které by zohlednily 

osvědčené postupy týkající se fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví; vyzývá 

v tomto ohledu Komisi, aby provedla 

analýzu stávajících samoregulačních 

mechanismů a také legislativní praxe 

členských států týkající se používání 

franšíz v maloobchodním odvětví a aby svá 

zjištění, spolu s doporučeními ohledně 

následných opatření zaměřených na účinné 

vymáhání, předložila Parlamentu; 

17. požaduje po Komisi, aby 

vypracovala pokyny pro přeshraniční 

aspekty franšíz, které by zohlednily 

osvědčené postupy týkající se fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví; vyzývá 

v tomto ohledu Komisi, aby provedla 

analýzu stávajících samoregulačních 

mechanismů a také legislativní praxe 

členských států týkající se používání 

franšíz v maloobchodním odvětví a aby svá 

zjištění, spolu s doporučeními ohledně 

následných opatření zaměřených na účinné 

vymáhání, předložila Parlamentu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh   132 

Maria Grapini 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. požaduje po Komisi, aby 

vypracovala pokyny, které by zohlednily 

osvědčené postupy týkající se fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví; vyzývá 

v tomto ohledu Komisi, aby provedla 

analýzu stávajících samoregulačních 

mechanismů a také legislativní praxe 

členských států týkající se používání 

franšíz v maloobchodním odvětví a aby svá 

zjištění, spolu s doporučeními ohledně 

následných opatření zaměřených na účinné 

vymáhání, předložila Parlamentu; 

17. požaduje po Komisi, aby 

vypracovala pokyny, které by zohlednily 

osvědčené postupy týkající se fungování 

franšíz v maloobchodním odvětví; vyzývá 

v tomto ohledu Komisi, aby provedla 

analýzu stávajících samoregulačních 

mechanismů a také legislativní praxe 

členských států týkající se používání 

franšíz v maloobchodním odvětví a aby svá 

zjištění, spolu s doporučeními ohledně 

následných opatření zaměřených na účinné 

a harmonizované vymáhání v 28 

členských státech, předložila Parlamentu; 

Or. ro 

 


